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FABRIKA 
Në 3 shtete të 
Ballkanit

6 
REPARTE 
PRODHUESE
Të pajisur me 
teknologjinë më 
bashkëkohore

RENOVA 
MAQEDONIA E VERIUT
Xhepçisht/Tetovë

RENOVA 
SHQIPËRI
Vorë / Tiranë

RENOVA 
KOSOVË
Gurëza / Ferizaj

MBI 100 
QENDRA TË 
SHPËRNDARJES
Në rajon dhe 
Evropë

RENOVA me përvojën 30 vjeçare në prodhimin e materialeve ndërtimore dhe të paraqitjes,  renditet 
ndër prodhuesit më të mëdhenj në Ballkan dhe në Evropën Juglindore. Prodhimtaria jonë përfshin 
një spektër të gjerë produktesh dedikuar për kontraktuesit profesionistë dhe shfrytëzuesit privat.

Produktet tona janë efikase në planin energjetik, bazohen në kërkesat dhe nevojat e klientëve, janë 
të leverdishëm, ekologjikë, të qëndrueshëm, të lehtë për përdorim dhe tepër estetik.

Në RENOVA e zgjerojmë vazhdimisht gamën e produkteve falë hulumtimeve të integruara, zhvillimit 
të tyre në laboratorët tanë, zbatimit me metoda inovative dhe recetave të reja gjatë prodhimit. 

Përvoja globale, e përfituar në tregjet ndërkombëtare, na mundëson një zhvillim më të shpejtë dhe 
gjetjen e zgjidhjeve në përputhje me nevojat e klientëve.

Për krijimin e një projekti ndërtimor të cilësisë së lartë, doemos duhet të përdoren këto materiale 
ndërtimore që do ta përmirësojnë efikasitetin e ndërtimeve dhe do të sigurojnë qëndrueshmëri të 
gjatë.

Kjo është arsyeja që zgjedhja e materialit të përshtatshëm për ndërtim dhe menaxhimi i tij (transporti, 
magazinimi, etj.) është një hap i rëndësishëm gjatë performancës, veçanërisht kur materialet e 
ndërtimit përfshijnë 60 deri në 70 për qind të kostove të drejtpërdrejta për realizimin e një projekti 
ose ndërtese, kurse pjesa tjetër, 30 deri në 40 për qind, janë kostot e punës.

Prodhime nga RENOVA – Materiale ndërtimore profesionale  
Zgjidhje inovative për çdo sfidë të kohës së re
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LLAÇET THEMELORE 
ÇIMENTO-GËLQERE

PËRPUNIMI BAZË

faq. 16 - 22

faq.  12 - 15

LLAÇET THEMELORE  
(TË ASHPRA)

PËRPUNIMI FILLESTAR

faq.  24 - 29

LLAÇET THEMELORE  
GIPS-GËLQERE

PËRPUNIM I FINAL

NGJITËS NDËRTIMI, 
RRAFSHIM DHE 
HIDIROIZOLIM 

NGJITJA, FORCIMI DHE 
RRAFSHIMI (NIVELEIMI)

faq.  30 - 51
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LLAÇE DEKORATIVE TË 
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BAZAT/ ASTAR DHE 
LIDHJET
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LLAÇE DEKORATIVE 
TË THATA

PËRPUNIMI I FASADËS
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KATALOGU I 

“LLAÇRAVE TË THATË”
Falë zgjidhjeve inovative të ekspertëve, gama e produk-
teve nga programi i“llaçrave të thatë”nga RENOVA 
i ndërthur të gjitha kërkesat profesionale për 
projekte moderne ndërtimi. Kombinimi i 
zgjidhjeve tradicionale me teknologjitë 
dhe komponentët bashkëkohorë na 
mundëson t’i përmirësojmë per-
formancat e objekteve dhe ta 
përshpejtojmë e ta lehtësojmë 
punën e ndërtuesve.



LINJA PRODHUESE E “LLAÇRAVE TË THATË”

“Llaçrat e thatë” nga RENOVA janë produkte profesionale dhe të përsosura për shkakun e 
veçantive teknike të tyre. 
RENOVA – “Llaçrat e thatë” mund të përdoren për një gamë të gjerë punimesh ndërtimore si: 
muratim, suvatim, sheshim (rRrafshim)  dyshemesh, hidroizolim, mbulim muresh e tavanesh 
dhe kryerje riparimesh e rinovimesh të ndryshme. 
Ndryshe nga llaçrat tradicionalë, produktet nga RENOVA janë dukshëm më të qëndrueshëm 
dhe më rezistues kundrejt ndikimeve të jashtme. Ato i përmirësojnë vetitë mekanike, izolimin, 
qëndrueshmërinë, rezistencën kundrejt konsumimit, rezistencën ndaj ujit, rezistencën ndaj 

ngricave dhe vetive të tjera të llaçit. 
RENOVA –“Llaçrat e thatë” i përmbushin të gjitha standardet e vlefshme evropiane për 

cilësinë, shënjimin, kontrollin dhe mbikëqyrjen ( EN-998-1, EN-998-2).
Metoda e aplikimit të llaçrave të thatë konsiston me shtimin e thjeshtë të ujit 

përpara aplikimit. Produktet nga programi “Llaçrat e thatë” nga RENOVA mund 
të shfrytëzohen për anët e brendshme dhe të jashtme të ndërtesës, kurse 

përgatiten dhe aplikohen me dorë ose me makineri. 
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LLAÇRA THEMELORË (TË ASHPRA)
PËRPUNIMI THEMELOR
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Renofix 60

Renofix 970

Renofix 75

Renofix 70
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LLAÇRA THEMELORË (TË ASHPRA)
PËRPUNIMI THEMELOR
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Renofix 60

Renofix 70

5oC

5oC

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Nj. masë (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi 
(mm)

Harxhimi 
(kg/m2)

Mbulimi i Sipër-
faqes së paku 

Euro paleta Thasë (copë) 30 40
0-3 5-7 80%

Silos kg Sipas marrëveshjes /

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Nj. masë (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi 
(mm)

Harxhimi 
(kg/m2)

Trashësia min. e 
shtresës (mm)

Euro paleta Thasë (copë) 30 40
0-3 15,5 (për shtresë 

nga 10 mm)
15

Silos kg Sipas marrëveshjes /

LLAÇRA THEMELORË (TË ASHPRA)
PËRPUNIMI THEMELOR

Llaç universal për 
përpunim të ashpër

Llaç spërkatës çimentoje 

Përdoret si llaç spërkatës për të gjithë llojet e mureve. Të mos përdoret në ba-
zamente të buta (në beton poroz dhe në tulla me vrima). Për përdorim me 
dorë duhet një thes Renofix 70 të përzihet me rreth 8-9 litra ujë dhe aplikohet 
me mistri. Të paktën të mbulohet 80% e sipërfaqes. Sipëfaqja e murit patjetër 
duhet të pastrohet nga pluhuri, mbeturina dhe yndyra . Të ruhet në vend të 
thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C. 
T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

Përdoret për fasada, mure të brendshme dhe hapësira të lagështa. Për përdorim 
me dorë (manual) duhet një thes Renofix 60 të përzihet 2 minuta me mikser me 
7,5-8 litra ujë të pastër. Sipërfaqja patjetër duhet të jetë e pastruar nga pluhuri, 
mbeturinat dhe njollat e yndyrës. Trashësia minimale e shtresës është 15 mm. 
Të mos përzihet me materiale të tjera. Të ruhet në vend të thatë. Afati i për-
dorimit 6 muaj. S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C. T’i përmbaheni 
udhëzimit teknik.

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE
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Renofix 970

Renofix 75

5oC

5oC
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Estrih çimento

Llaç çimentoje për muratim 

DO
RË

ZI
M

I

Lloji Sasia Nj. masë 
(kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi 
(mm)

Harxhimi  
(kg/m2)

Trashësia min. e 
shtresës (mm)

Euro paleta Thasë (copë) 30 40 0-3 19 (për shtresë deri 
10 mm) 50

LLAÇRA THEMELORË (TË ASHPRA)
PËRPUNIMI THEMELOR

Me këtë llaç kurseni kohën për porositje të rërës, çimentos dhe gëlqeres. Përzi-
het vetëm me ujë. Të mos përzihet me materiale të tjera. Përdoret për suvatim 
me dorë dhe makinë. Nji thes Renofix 75 përzihet me 7-8 litra ujë të pastër. 
Mund të përdoret pasi kalojnë dy minuta. Afati i përdorimit: 6 muaj. Të ruhet në 
vend të thatë. S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C. T’i përmbaheni 
udhëzimit teknik.

Estrih i thatë është me bazë çimentoje, me rërë gëlqerore dhe me granulim 0-3 
mm. E përmirëson cilësinë e punës suaj. I prodhuar me teknologji moderne, 
me të përfitohet masë homogjene çimentoje. Për përpunim me dorë duhet një 
thes Renofix 970 të përzihet me 4 litra ujë të pastër. Përzihet me dorë ose me 
mikser. Renofix 970 duhet të përdoret brenda një ore. Pastaj duhet të nivelohet. 
Afati i përdorimit: 6 muaj. Të ruhet në vend të thatë. S’duhet të përdoret nën 
temperaturë prej +5°C. T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Nj. masë (kg)

PË
RP

UN
IM

I

Granulimi (mm) 1 tonelatë = llaç i lagësht

Euro paleta Thasë (copë) 30 40
0-3 625 litra.

Silos kg Sipas marrëveshjes /
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Skure Tech S4

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

SUVATIMI ME

RENOVA SILOS është zgjidhje ideale për projektet moderne ndërtimore ku kërkohet fur-
nizim efikas dhe i rregullt me suva cilësore. Përdoret për ta optimizuar procesin e ndërtimit 
dhe për ta ruajtur dendësinë e llaçit. Rimbushja e siloseve ofrohet si pjesë e shërbimit tonë të 
mbushjes me sistem sigurimi gjatë furnizimit të vazhdueshëm me llaç.

Makina suvatuese Skure-Tech S4 është pajisje moderne për ndërtim që mund të përdoret në 
disa pozicione gjatë punës ndërtimore: për suvatimin e mureve të brendshme e të jashtme, 
dyshemeve, muraturës, vendosjen e suvasë së përfunduar të fasadës etj.

RENOVA–SILOS, e kombinuar me makinën suvatuese“Skure-Tech S4”, është 
sistem i përsosur dhe efikas për ndërtim, që mundëson shpejtësi dhe thjeshtësi.

SILOS, MAKINË PËR LLAÇ -  “SKURE-TECH S4”

RENOVA Sillos

RENOVA Cisternë
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Rekomandime për suvatim: Suvatimi i mureve duhet të bëhet nën temperaturën e ajrit prej 
5° C. Asnjëherë mos vendosni llaç mbi sipërfaqe të ngrira. Llaçi i freskët i posavendosur duhet 
patjetër të mbrohet nga ngrirja. Në kohë vape llaçi duhet patjetër të mbrohet nga tharja e 
parakohshme. Llaçi i freskët duhet të mbrohet patjetër edhe nga shiu i dendur, që të shman-
get dëmtimi i tij. Për shkak të përthithjes së lartë të disa nënshtresave, ato duhet të lagen 
paraprakisht. Nënshtresa duhet të jetë pa pluhur, vaj dhe pa çdo material tjetër që mund ta 
pengojë lidhjen.

RENOVA - SILOS
Karakteristikat kryesore dhe përfitimet
• Kushtet e motit nuk ndikojnë ndaj materialit;
• Kapaciteti nga 20 m3;
• Rimbushje me cisternën RENOVA  - maksimumi: 24 

ton.
• Cilësi e qëndrueshme e llaçit të përzier, zbat-

ueshmëri, ngjyrë dhe qëndrueshmëri.
• E thjeshtë dhe ekonomike për përdorim, pa mbeturi-

na dhe me produktivitet të përmirësuar.

Kushtet e nevojshme për vendosjen e silosit
• Për qasje më të lehtë, RENOVA Silosi duhet të jetë i 

pozicionuar sa më afër hyrjes së kantierit të ndërti-
mit. Vendi i instalimit duhet ta përballojë peshën e 
supozuar. Është e nevojshme që gjatë operacioneve 
të ndërtimit të kemi qasje të përhershme dhe të lirë 
me cisternën, pra materialin që do të bartet në silos. 
Nevojitet qasje tek uji i pastër dhe të ketë furnizim 
me energji elektrike adekuate. 

SKURE-TECH S4
KARAKTERISTIKAT TEKNIKE

1 Transferimi i sasisë deri 22 l/min.
2 Transferimi në distancë deri 40 m
3 Transferimi në lartësi deri 20 m
4 Prizë e rrymës 400 V / 50 Hz

5
Motori kryesor për 
përzierje

5,5 KW

6 Motor për hedhje 0,55 KW
7 Pompë uji 0,33 KW - 230 V
8 Kompresori 250 l/min
9 Presioni i ujit min. 2 bar
10 Presioni i ajrit max. 5 bar

DIMENSIONI I MAKINËS
1 Lartësia maksimale 151 cm
2 Gjerësia 73 cm
3 Gjatësia 112 cm
4 Lartësia 90 cm
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LLAÇRA THEMELORË ÇIMENTOJE – GËLQEREJE 
PËRPUNIMI THEMELOR
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Renofix 10 

Renofix 12 Weiss

Renofix 12

Renofix 10  Weiss

Renofix 20

Renofix 66

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

LLAÇRA THEMELORË ÇIMENTOJE – GËLQEREJE 
PËRPUNIMI THEMELOR
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Renofix 10

Renofix 10
PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

5oC

5oC

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa e vetme  
(kg)

PË
RP

UN
IM

I

Granulimi (mm) Тrashësia min. e 
shtresës (mm) Harxhimi (kg/m2)

Euro paleta Thasë (copë.) 36 30
1,2 10 14 

(për trashësi 10 mm)Silos kg Sipas marrëveshjes /

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa e vetme  
(kg)

PË
RP

UN
IM

I

Granulimi (mm) Тrashësia min. e 
shtresës (mm) Harxhimi (kg/m2)

Euro paleta Thasë (copë.) 36 30
1,2 10 14 

(për trashësi 10 mm)Silos kg Sipas marrëveshjes /

Llaç për mbushje me bazë 
çimento & gëlqere mund të 

përdoret si fino e ashpër

Përdoret për muret e brendshme dhe të jashtme si dhe për pjesët e lagështa të 
murit. Për suvatim me dorë duhet që një thes Renofix 10 të përzihet 2 minuta 
me mikser me 6,5-7,5 litra ujë të pastër.Me makinë suvatimi spërkaten muret, 
me nivelues alumini rRrafshohet sipërfaqja. Sipërfaqes së murit duhet patjetër 
t’i pastrohet pluhuri, mbeturinat dhe njollat e yndyrës. Në sipërfaqet e lëmuara 
të betonit duhet patjetër të përdoret si llaç lidhës ngjitësi ndërtimor Renofix 5 
si urëlidhëse. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. Të ruhet në 
vend të thatë. S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C. T’i përmbaheni 
udhëzimit teknik.

Weiss (i bardhë)

LLAÇRA THEMELORË ÇIMENTOJE – GËLQEREJE 
PËRPUNIMI THEMELOR

Llaç për mbushje me bazë 
çimento & gëlqere mund të 

përdoret si fino e ashpër

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Përdoret për muret e brendshme e të jashtme dhe për pjesët e lagështa të murit. 
Për suvatim me dorë duhet një thes Renofix 10 të përzihet për 2 minuta me mikser 
me 6,5-7,5 litra ujë të pastër. Me makinë suvatimi Skure-Tech S4 spërkaten muret, 
me nivelues alumini rRrafshohet sipërfaqja. Sipërfaqes së murit duhet t’i pastrohet 
pluhuri, mbeturinat dhe njollat e yndyrës. Në sipërfaqe të lëmuara betoni duhet 
domosdoshmërish të përdoret ngjitësi ndërtimor Renofix 5 si urëlidhëse. Qën-
drueshmëria: 6 muaj. Të ruhet në vend të thatë. S’duhet të përdoret nën tempera-
turë prej +5°C.( permbahuni ) T’i përmbaheni udhëzimit teknik.
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5oC

5oC

Renofix 12

Renofix 12

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa e vetme  
(kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi (mm) Harxhimi (kg/m2)

Euro paleta Thasë (copë.) 42 25
0,6 1,5 (për trashësi 1 mm)

Silos kg Sipas marrëveshjes /

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa e vetme  (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi (mm) Harxhimi (kg/m2)
Euro paleta Thasë (copë.) 36 25

0,6 1,5 (për trashësi 1 mm)
Silos kg Sipas marrëveshjes /

Llaç i bardhë për përpunim final 

Llaç për përpunim final

Weiss

Gri

Llaç ekologjik me cilësi të lartë për përpunim të bukur të mureve dhe tavaneve me 
cilësi të lartë. Përdoret për sipërfaqe të jashtme dhe të brendshme. Sipërfaqja duhet 
të jetë e pastër dhe e thatë. Për suvatim me dorë duhet që nji thes të përzihet me 5,5 
deri 6 litra ujë të pastër. Me makinë suvatimi Skure-Tech S4 spërkaten muret. Materiali 
duhet të jetë pa kokrriza. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet 
të përdoret nën temperaturë prej +5°C. T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

Llaç ekologjik me cilësi të lartë për përpunim të bukur të mureve dhe tavaneve 
me cilësi të lartë. Përdoret për sipërfaqe të jashtme dhe të brendshme. Sipërfaq-
ja duhet të jetë e pastër dhe e thatë. Për suvatim me dorë duhet që nji thes  të 
përzihet me 5,5 deri 6 litra ujë të pastër. Me makinë suvatimi Skure-Tech S4 spër-
katen muret. Materiali duhet të jetë pa kokrriza. Të ruhet në vend të thatë. Qën-
drueshmëria: 6 muaj. S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C.T’i përmba-
heni udhëzimit teknik.

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

LLAÇRA THEMELORË ÇIMENTOJE – GËLQEREJE 
PËRPUNIMI THEMELOR
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Renofix 20

Renofix 66

5oC

5oC

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa e 
vetme  (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi  
(mm)

Trashësia min. e 
shtresës  (mm)

Harxhimi 
(kg/m2)

Euro paleta Thasë (copë) 30 35
1,2 10 10 

(për trashësi 10 mm)Silos kg Sipas marrëveshjes /

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa e 
vetme  (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi  
(mm)

Harxhimi 
(kg/m2)

Euro paleta Thasë (copë) 30 40
1,2 14 (për trashësi 10 mm)

Silos kg Sipas marrëveshjes /

Llaç themelor çimentoje 
i rezistueshëm ndaj ujit

Përdoret për fasada dhe si llaç për cokël të fasadës , për sipërfaqe të brendshme, 
për hapësira të lagështa e të ftohta, për puseta dhe mure betoni. Për suvatim 
manual duhet një thes Renofix 20 të përzihet me 8/8,5 litra ujë të pastër. Me 
makinë suvatimi Skure-Tech S4 spërkaten muret, me nivelues alumini rRrafshohet 
sipërfaqja. Sipërfaqes së murit duhet t’i pastrohet pluhuri, mbeturinat dhe njollat 
yndyrore. Në sipërfaqe të lëmuara betoni duhet doemos që si urëlidhës të përdoret 
ngjitësi ndërtimor Renofix 5. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. 
S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C. T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

Llaç me perlit me bazë  çimen-
toje & gëlqereje për sipërfaqe 

të brendshme & jashtme

Përdoret për fasada dhe si llaç termoizolues për sipërfaqe të brendshme dhe të 
jashtme. Për suvatim me dorë duhet një thes Renofix 66 të përzihet me 8 deri 9 
litra ujë të pastër. Me makinë suvatimi Skure-Tech S4 spërkaten muret, me nivelues 
alumini rRrafshohet sipërfaqja. Sipërfaqja e murit duhet të pastrohet nga pluhuri, 
mbeturinat dhe njollat e yndyrës. Në sipërfaqe të lëmuara betoni duhet si llaç 
lidhës të përdoret, patjetër, Beton Kontakt Renofix 01 ose ngjitësi ndërtimtarie 
Renofix 5. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të përdoret 
nën temperaturë prej +5°C.T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

LLAÇRA THEMELORË ÇIMENTOJE – GËLQEREJE 
PËRPUNIMI THEMELOR
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LLAÇE THEMELORE GIPS - GËLQERE
PËRPUNIMI FINAL
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Renofix 90 

Renofix 202

Renofix 200

Renofix 100

Renofix 205

Renofix 220

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

LLAÇE THEMELORE GIPS - GËLQERE
PËRPUNIMI FINAL



26

Renofix 90

Renofix 100

5oC

5oC

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa e vetme 
(kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi 
(mm)

Тrashësia min. e 
shtresës  (mm) Harxhimi (kg/m2)

Euro paleta Thasë (copë) 36 30
0,6

Mur 10 11
(për shtresë 10 mm)Silos kg Sipas marrëveshjes / Tavan 7

LLAÇE THEMELORE GIPS - GËLQERE
PËRPUNIMI FINAL

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa e vetme 
(kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi 
(mm)

Тrashësia min. e 
shtresës (mm) Harxhimi (kg/m2)

Euro paleta Thasë (copë) 36 30
1,2

Mur 10 12
(për shtresë 10 mm)Silos kg Sipas marrëveshjes / Tavan 7

Llaç për mbushje me bazë  gipsi & 
gëlqereje për sipërfaqe të brendshme

Përdoret si llaç themelor për muret e brendshme dhe tavanet. Nuk preferohet përd-
orimi për sipërfaqe me lagështi. Një thes Renofix 90 përzihet me 9-10 litra ujë të 
pastër. Kur përdoret me  makinë bëhet spërkatja e llaçit nëpërmjet makinës për 
suvatim Skure-Tech S-4. Me nivelues alumini rRrafshohet sipërfaqja. Sipërfaqet e 
yndyrshme të betonit duhet të trajtohen paraprakisht me Renofix 01 Beton kon-
takt. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të përdoret nën 
temperaturë prej +5°C.T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

Llaç për suvatimin dhe lëmimin 
e sipërfaqeve të brendshme

Përdoret si nënshtresë njështresore dhe glet masë për lyerje të mureve dhe tava-
neve të brendshme. Nuk preferohet përdorimi në sipërfaqe me lagështi.Një thes 
Renofix 100 përzihet me 10-11 litra ujë të pastër. Gjatë suvatimit me makinë bëhet 
spërkatja me makinë suvatimi Skure-Tech S4. Me nivelues alumini nivelohet sipërf-
aqja dhe 60 minuta rRrafshohet me mistri dore. Të ruhet në vend të thatë. Qënd-
rueshmëria: 6 muaj. S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C. T’i përmbaheni 
udhëzimit teknik.

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE
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Renofix 202

Renofix 200

5oC

5oC

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa e vetme (kg)

PË
RP

UN
IM

I Тrashësia min. e 
shtresës (mm) Harxhimi (kg/m2)

Euro paleta Thasë (copë) 40 25 1 -5 0,8 - 1
(për shtresë prej 1 mm)

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa e vetme (kg)

PË
RP

UN
IM

I Тrashësia min. e 
shtresës (mm) Harxhimi (kg/m2)

Euro 
paleta

Thasë (copë) 40 25 1 -3 1,5
(për shtresë prej 1 mm)

LLAÇE THEMELORE GIPS - GËLQERE
PËRPUNIMI FINAL

Glet masë me bazë 
gëlqereje për rrafshim 

Masë për rrafshimin e sipërfaqeve 
të brendshme të suvatuara 

Masë patinimi për nivelimin e mureve të brendshme që janë suvatuar paraprakisht 
me llaç themelor (gips, gëlqere, çimento) si dhe për gipskarton pllaka. Një thes 
Renofix 200 përzihet me 12-12,5 litra ujë të pastër dhe aplikohet me mistri RRraf-
shuese. Koha e përdorimit 40-50 minuta. Muri duhet të jetë tërësisht i thatë para 
përpunimit me Renofix 200 dhe para ngjitjes së tapeteve ose lyerjes. Të ruhet në 
vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të përdoret nën temperaturë prej 
+5°C.T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

Masë patinimi për lëmimin e sipërfaqeve të brendshme, të suvatuar paraprakisht 
me llaç themelor (gips, gëlqere, çimento) dhe të mureve me gips karton pllaka. Një 
thes Renofix 202 përzihet me 12-13 litra ujë të pastër, përzihet me mikser. Materiali 
shtrohet me përdaf, Rrafshohet dhe lëmohet. Para se të ngjitni letër muri (tapete) 
ose para lyerjes, sipërfaqja duhet të jetë plotësisht e thatë. Të ruhet në vend të 
thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C. T’i 
përmbaheni udhëzimit teknik.

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE
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Renofix 205

Renofix 220

5oC

5oC

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa e 
vetme (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi 
(mm)

Тrashësia min. e 
shtresës (mm)

Harxhimi 
(kg/m2)

Euro paleta Thasë (copë) 40 25
0,6 0,8 - 10 7 - 8 (për shtresë 

prej 10 mm)Sillos kg Sipas marrëveshjes /

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa e vetme (kg)

PË
RP

UN
IM

I Тrashësia minimale e 
shtresës (mm)

Harxhimi 
(kg/m2)

Euro paleta Thasë (copë) 40 25 15 1 - 3 1,5 (për shtresë prej 1mm)

Glet masëme bazë 
gëlqereje për rrafshimin

Masë patinimi për lëmimin e sipërfaqeve të brendshme, të suvatuar paraprakisht me llaç 
themelor (gips, gëlqere, çimento) dhe të mureve me gipskarton pllaka. Një thes Renofix 
202 përzihet me 12-13 litra ujë të pastër, pëzihet me mikser. Materiali shtrohet me përdaf, 
rRrafshohet dhe lëmohet. Para se të ngjitni letër muri (tapete) ose para lyerjes, sipërfaq-
ja duhet të jetë plotësisht e thatë. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. 
S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C.T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

Llaç me perlit për përpunim të 
sipërfaqeve të brendshme 

Është material i lehtë me perlit e me bazë gipsi që përdoret për suvatimin dhe nivelimin 
e mureve të brendshme dhe tavaneve. Përdoret si material themelor për lëmimin e të 
gjitha sipërfaqeve si: tulla, tulla poroze, blloqe betoni dhe betoni të ashpër. Nuk është i 
përshtatshëm për sipërfaqe me lagështirë. Përmbajtja e një thesi përzihet me 10-11 litra 
ujë. Materiali aplikohet mekanikisht ose me dorë. Gjatë suvatimit me makinë bëhet spër-
katja me makinë suvatimi Skure-Tech S4. Me nivelues alumini nivelohet sipërfaqja dhe 60 
minuta rRrafshohet me mistri RRrafshuese.Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 
muaj. S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C. T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

LLAÇE THEMELORE GIPS - GËLQERE
PËRPUNIMI FINAL
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SISTEMET TERMOIZOLUESE 
DHE PËR FASADA

Ngrohtësi në dimër dhe freski në verë. Sistemet e fasadave termike garantojnë jetë komode 
edhe në temperaturat ekstreme, njëkohësisht mundësojnë kursime të konsiderueshme në 
faturat gjithnjë e më të shtrenjta të energjisë së konsumuar, kursime që e kthejnë investimin 
për një periudhë 3-5 vjeçare, në varësi të ndërtesës.

Rekomandohet që të gjithë komponentët e inkorporuar në sistemin e fasadës të jenë nga pro-
duktet RENOVA, sepse vetëm kështu do të përfitoni nga karakteristikat optimale të të gjithë 
fasadës. RENOVA ofron zgjedhje të shumta produktesh me cilësi të lartë për fasada.

Me sistemet e fasadave termoizoluese RENOVA do të përfitoni një sistem të 
harmonizuar fasade, me të njëjtin koeficient zgjerimi termik të materialit, me 
karakteristika termike optimale dhe me rezistencë të garantuar ndaj ujit.
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Sistemi RENOVA për termoizolimin e fasadave siguron termoizolim të vazhdueshëm të mureve 
të jashtme, pavarësisht nga materiali nga i cili janë bërë; i zgjidh urat termike në fasadë dhe 
kështu largon kondensimin. Është efikas në planin energjik gjatë muajve të dimrit dhe të verës. 
E ul shkallën e konsumit për ngrohjen dhe ftohjen e ambienteve dhe ia shton vlerën pasurisë 
së paluajtshme në të cilën është instaluar.

Procedurat për një fasadë termoizoluese *

• Pastrohet dhe përgatitet nënshtresa duke ia hequr të gjitha mbeturinat dhe gjërat e paqën-
drueshme.

• Vendoset ngjitësi ndërtimor në pllakën izoluese (stiropor ose lesh guri) përgjatë pjesëve të 
murit, në të gjitha skajet e shtresës së vazhdueshme, kurse në pjesën e mesme të pllakës 
vendoset në mënyrë lineare ose në 2 – 3 pika të tjera. Pllaka e përgatitur ngjitet në baza-
mentin e nënshtresës. 

• Pllakat izoluese, varësisht nga nënshtresa dhe pesha, mund të forcohen më tej me kun-
ja(dipla) plastike dhe të gjitha qoshet rreth dritareve e dyerve mund të aplikohen me 
mbulesa  të veçanta këndore dhe me rrjetë. Pllakat duhet të vendosen me lidhje të ngushtë 
me njëra – tjetrën sipas sistemit të murimit.

• Te pllakat e vendosura në këtë mënyrë, vendosim një shtresë të ngjitësit ndërtimor për stiro-
por, ku ngjisim një rrjetë armuese. Më pas rrjetën e mbulojmë me shtresë të hollë nga i njëjti 
material. Veshja ose shtresa përfundimtare vendoset në sipërfaqe plotësisht të thatë.

* Përshkrimi i detajuar i elementeve të këtyre fazave është paraqitur në faqet në vijim, sipas 
rendit të aplikimit dhe materialeve që janë pjesë e sistemit Renova për fasadat.
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Ngjitës ndërtimor
Renofix 50, 55, 5, 5 Standard...

Material për izolim
EPS /XPS Pllaka

Renofix 50 Weiss, 55 Weiss, 5 Weiss...

Ngjitës ndërtimor

Rrjetë për përforcim, mbulesa këndore, 
kunja (dipla) plastike për fiksim

Galanteri fasade

Renofix 5 Weiss, 55 Weiss, 
15 Weiss, 18, 58

Ngjitës ndërtimor / 
Masë për nivelim

Nënshtresa, Lidhëse

Primer, Renogrund

K.H.P., S.A.P., Silikatputz,  
Silikonharzputz  

Suva dekorative

Nënshtresa, Lidhëse
Primer

Fassaden Farbe, 
Silikon Fassaden Farbe, 
Si-Si Farbe

Ngjyra fasade 
dhe enterieri

PRIMER - RenoKulir

Suva dekorative me kokrriza mermeri të 
pigmentuara për cokël – Renokulir

Nënshtresa, Lidhëse

SISTEM PËR IZOLIM TË MUREVE
CIKLET E APLIKIMIT

Suva dekorative

FASADË TERMOIZOLUESE 
ME STIROPOR

faq. 36-40

faq. 36 - 40

faq. 36 - 40

faq. 66 - 67

faq. 60 - 62

faq. 66 - 67

faq. 70 - 74

faq. 60 - 62

faq. 66 - 67
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CIKLET E APLIKIMIT
SISTEM PËR IZOLIM TË MUREVE

FASADË E PËRSHKUESHME 
NGA AVULLI (FASADË QË 
FRYMON) ME LESH GURI

Renofix 5, 5 Standard

Lesh guri / Mineral

Renofix 5, 5 Weiss

Rrjetë për përforcim, mbulesa këndore

Renofix 5, 5 Weiss, 15, 
15 Weiss, 58  

K.H.P., S.A.P., Silikatputz, 
Silikonharzputz 

Fassaden Farbe,
Silikon Fassaden Farbe,

Si-Si Farbe

Primer,  Renogrund

Primer

Ngjitës ndërtimor

Material për izolim

Galanteri fasade

Nënshtresa, Lidhëse

Suva dekorative

Nënshtresa, Lidhëse

Ngjitës ndërtimor / 
Masë për nivelim

Ngjitës ndërtimor

Ngjyra fasade 
dhe enterieri

PRIMER - RenoKulir

Suva dekorative me kokrriza mermeri të 
pigmentuara për cokël – Renokulir

Nënshtresa, Lidhëse

Suva dekorative

faq. 36-40

faq. 36-40

faq. 36-40

faq. 66 - 67

faq. 66 - 67

faq. 66 - 67

faq. 60 - 62

faq. 60 - 62

faq. 70 - 74
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LLAÇRA PËR NGJITJE, PËRFORCIM DHE NIVELIM
NGJITËS, HIDROIZOLIM, NIVELUES, FUGIM



35

Renofix 15, Renofix 15 Weiss

Renofix 17

Renofix 16, Renofix 16 Weiss

Renoflex, Renoflex Weiss

Dichtungschlemme

Renofix 5, Renofix 5 Weiss

Renofix 5 Standard, Renofix 5 Standard Weiss

Renofix 50, Renofix 50 Weiss

Renofix 55 Gri, Renofix 55 Weiss

Renofix Niveliersmasse

Renofuga Fugenmasse

Renofix 2K

Renofix 1K Spezial

Renofix 18 Weiss, Renofix 58 Weiss

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

NGJITËS, HIDROIZOLIM, NIVELUES, FUGIM
LLAÇRA PËR NGJITJE, PËRFORCIM DHE NIVELIM
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Renofix 5

Renofix 5

5oC

5oC

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa e vetme  
(kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi  
(mm)

Тrashësia min. e 
shtresës  (mm)

Harxhimi  
(kg/m2)

Euro paleta Thasë (copë) 42 25 0,6 3 - 5
4 (për ngjitje pllakash)
3 (për ngjitje rrjetash)

NGJITËS NDËRTIMTARIE
LLAÇRA PËR NGJITJE, PËRFORCIM DHE NIVELIM

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa e vetme  
(kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi  
(mm)

Тrashësia min. e 
shtresës  (mm)

Harxhimi 
(kg/m2)

Euro paleta Thasë (copë) 42 25 0,6 3 - 5
4 (për ngjitje pllakash)
3 (për ngjitje rrjetash)

Ngjitës për styropor / Ngjitës 
universal për ndërtim 

Përdoret për ngjitje të pllakave izoluese (polystyrol – styropor / styrodur dhe lesh 
guri); dhe rrjetës armuese, si material për suvatimin e sipërfaqeve të betonit dhe 
si urë lidhëse në sipërfaqe të lëmuara betoni, pllaka qeramike, guri, mermeri dhe 
graniti etj. Përmbajtja e një thesi prej 25 kg. përzihet me 6-6,5 litra ujë të pastër. Kur 
përdoret për ngjitje të rrjetës, aplikohet me mistri të dhëmbëzuar. Ngjitet rrjeta dhe 
me mistri aplikohet një shtresë e hollë. Aplikohet si e lagësht në të lagësht. Koha 
për punë është 2 orë. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të 
përdoret nën temperaturë prej +5°C. T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

Weiss (I Bardhë) Ngjitës për rrjeta / Stiropor 
(Polistertol)

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Përdoret për ngjitjen e rrjetës armuese dhe pllakave të (polystyrol–styropor/styro-
dur dhe lesh guri), për fasadat e gatshme gjatë fazave përfundimtare të fasadave 
akrilike, gjysmë akrilike dhe minerale. Kur përdoret si ngjitës, aplikohet me mistri 
në pllakën izoluese dhe më pas ngjitet në sipërfaqen e murit. Pas nivelimit për-
fundimtar vendoset rrjeta. Kur përdoret për ngjitje të rrjetës, aplikohet me mistri 
të dhëmbëzuar. Ngjitet rrjeta dhe me mistri aplikohet një shtresë e hollë. Tërhiqet 
hollë dhe aplikohet si e lagësht në të lagësht. Një thes përzihet me 6-6,5litra ujë. 
Kohëzgjatja për punë: 3 orë. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. 
S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C.T’i përmbaheni udhëzimit teknik.
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Renofix 5

Renofix 5

5oC

5oC

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa e vetme  
(kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi  
(mm)

Тrashësia min. e 
shtresës  (mm) Harxhimi (kg/m2)

Euro 
paleta

Thasë (copë) 42 25 0,6 3-5
4 (për ngjitje pllakash)

3 (për ngjitje rrjetash)

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa e vetme  
(kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi  
(mm)

Тrashësia min. e 
shtresës  (mm) Harxhimi (kg/m2)

Euro 
paleta

Thasë (copë) 42 25 0,6 3-5
4 (për ngjitje pllakash)

3 (për ngjitje rrjetash)

NGJITËS NDËRTIMTARIE

Standard

LLAÇRA PËR NGJITJE, PËRFORCIM DHE NIVELIM

Ngjitës për rrjetë 
/Stiropor  

Përdoret për ngjitjen e rrjetës armuese dhe pllakave të (polystyrol–styropor/styro-
dur dhe lesh guri), për fasadat e gatshme gjatë fazave përfundimtare të fasadave 
akrilike, gjysmë akrilike dhe minerale. Kur përdoret si ngjitës, aplikohet me mistri 
në pllakën izoluese dhe më pas ngjitet në sipërfaqen e murit. Pas nivelimit për-
fundimtar vendoset rrjeta. Kur përdoret për ngjitje të rrjetës, aplikohet me mistri 
të dhëmbëzuar. Ngjitet rrjeta dhe me mistri aplikohet një shtresë e hollë. Tërhiqet 
hollë dhe aplikohet si e lagësht në të lagësht. Një thes përzihet me 6-6,5litra ujë. 
Kohëzgjatja për punë: 3 orë. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. 
S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C.T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

Ngjitës për stiropor 
/Ngjitës për ndërtim

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Standard Weiss (I Bardhë)

Përdoret për ngjitjen e pllakave izoluese (polystyrol–styropor / styrodur dhe lesh 
guri); dhe rrjetës armuese, si material për suvatimin e sipërfaqeve prej betoni dhe 
si urë lidhëse në sipërfaqe të lëmuara betoni, pllaka qeramike, guri, mermeri dhe 
graniti etj. Përmbajtja e një thesi me 25 kilogram përzihet me 6-6,5 litra ujë të 
pastër. Kur përdoret për ngjitje të rrjetës, aplikohet me mistri të dhëmbëzuar. Ng-
jitet rrjeta dhe me mistri aplikohet një shtresë e hollë. Tërhiqet hollë dhe aplikohet 
e lagësht në të lagësht. Kohëzgjatja për punë: 2 orë. Të ruhet në vend të thatë. 
Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C. T’i përm-
baheni udhëzimit teknik.
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5oC

5oC

Renofix 50

Renofix 50

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi 
(mm)

Тrashësia min. e 
shtresës (mm)

Harxhimi  
(kg/m2)

Euro paleta Thasë 
(copë) 42 25 0,6 3-5

4 (për ngjitje pllakash)
3 (për ngjitje rrjetash)

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi 
(mm)

Тrashësia min. e 
shtresës (mm)

Harxhimi  
(kg/m2)

Euro paleta Thasë 
(copë) 42 25 0,6 3-5

4 (për ngjitje pllakash)
3 (për ngjitje rrjetash)

Weiss (I Bardhë)

Ngjitës për styropor /
Material për nivelim

NGJITËS NDËRTIMTARIE, RRRAFSHUES 
LLAÇRA PËR NGJITJE, PËRFORCIM DHE NIVELIM

Përdoret për ngjitjen e pllakave të (polystyrolit–styroporit/styrodurit dhe lesh gu-
rit) dhe rrjetës armuese. Përdoret edhe si ngjitës për pllaka guri, mermeri, graniti 
dhe qeramike,por edhe si material rRRrafshues për sipërfaqet e lëmuara të betonit. 
Kur përdoret si ngjitës për pllakat termoizoluese, aplikohet me mistri në pllakën 
izoluese dhe më pas ngjitet në sipërfaqen e murit. Pas nivelimit përfundimtar ven-
doset rrjeta. Kur përdoret si ngjitës pllakash tërhiqet me përdaf të dhëmbëzuar. Një 
thes përzihet me 6-6,5 litra ujë të pastër. Orari i punës: 3 orë. Të ruhet në vend të 
thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C. T’i 
përmbaheni udhëzimit teknik.

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Përdoret për ngjitjen e rrjetës në pllakat izoluese (polystyrol–styropor/styrodur 
dhe lesh guri),  si material për Rrafshim të sipërfaqeve të paniveluara dhe të sipër-
faqeve të lëmuara të betonit, por edhe si urë lidhëse. Përmbajtja e një thesi me 25 
kilogram përzihet me 6-6,5 litra ujë të pastër. Aplikohet me mistri dhe ngjitet në 
sipërfaqe. Kur përdoret për ngjitje të rrjetës, aplikohet me mistri të dhëmbëzuar. 
Ngjitet rrjeta dhe me mistri aplikohet një shtresë e hollë. Tërhiqet hollë dhe apli-
kohet si e lagësht në të lagësht. Kohëzgjatja për punë: 2 orë. Të ruhet në vend të 
thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C.T’i 
përmbaheni udhëzimit teknik.

Ngjitës për rrjetë 
/ Stiropor 
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Renofix 55

Renofix 55

5oC

5oC

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi 
(mm)

Тrashësia min. e 
shtresës (mm)

Harxhimi 
(kg/m2)

Euro 
paleta

Thasë 
(copë) 42 25 0,6 3-5

4 (për ngjitje pllakash)
3 (për ngjitje rrjetash)

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi 
(mm)

Тrashësia min. e 
shtresës (mm)

Harxhimi 
(kg/m2)

Euro 
paleta

Thasë 
(copë) 42 25 0,6 3-5

4 (për ngjitje pllakash)
3 (për ngjitje rrjetash)

NGJITËS NDËRTIMTARIE, RRRAFSHUES
LLAÇRA PËR NGJITJE, PËRFORCIM DHE NIVELIM

Përdoret për ngjitjen e pllakave të (polystyrol–styropor/styrodur dhe lesh guri), 
dhe rrjetës armuese për fasadat e gatshme gjatë fazave përfundimtare të fasadave 
akrilike, gjysmë akrilike dhe minerale. Kur përdoret si ngjitës, aplikohet me mistri 
në pllakën izoluese dhe më pas ngjitet në sipërfaqen e murit. Pas nivelimit për-
fundimtar vendoset rrjeta. Kur përdoret si ngjitës pllakash, tërhiqet me përdaf  të 
dhëmbëzuar. Një thes përzihet me 6-6,5litra ujë. Kohëzgjatja për punë: 3 orë. Të 
ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të përdoret nën tempera-
turë prej +5°C.T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

Përdoret për ngjitjen e rrjetës armuese dhe pllakave të (polystyrol–styropor/styro-
dur dhe lesh guri), për fasadat e gatshme gjatë fazave përfundimtare të fasadave 
akrilike, gjysmë akrilike dhe minerale. Kur përdoret si ngjitës, aplikohet me mistri në 
pllakën izoluese dhe më pas ngjitet në sipërfaqen e murit. Pas nivelimit përfundimtar 
vendoset rrjeta. Kur përdoret si ngjitës pllakash, tërhiqet me përdaf  të dhëmbëzuar. 
Një thes përzihet me 6-6,5litra ujë. Kohëzgjatja për punë: 3 orë. Të ruhet në vend të 
thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C.T’i 
përmbaheni udhëzimit teknik.

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Weiss (I Bardhë)

GriNgjitës për styropor / Fibra të 
shkurtra poliakrilonitrile për 
ngjitjen e rrjetës armuese

Ngjitës për styropor / Fibra të 
shkurtra poliakrilonitrile për 
ngjitjen e rrjetës armuese
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Renofix 58

Renofix 18

5oC

5oC

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

RRAFSHUES 
LLAÇRA PËR NGJITJE, PËRFORCIM DHE NIVELIM

DO
RË

ZI
M

I

Lloji Sasia Masa (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi 
(mm)

Тrashësia min. e 
shtresës (mm)

Harxhimi 
(kg/m2)

Euro paleta Thasë (copë) 42 25 0-0,6 2/3 1,3 (për trashësi 1 mm)

Masë për rrafshimin dhe 
suvatim të sipërfaqeve

Renofix 58 i bardhë përdoret për rrafshimin e sipërfaqeve të suvatuara me Renofix 
10, 90 dhe llaçka të tjerë themelorë nga RENOVA. Është produkt ekologjik me ng-
jyrë të bardhë brilante. I përshtatshëm për përgatitjen e sipërfaqeve për aplikimin 
e abribit akrilik dhe gjysmë akrilik nga seria Renofix 360, 370, 700. Një thes Renofix 
58 i bardhë përzihet me 6.5 - 7 litra ujë. Para përdorimit sipërfaqja patjetër duhet të 
jetë e thatë dhe e pastër. Përdorni mistrinë për aplikimin e materialit.  Të ruhet në 
vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të përdoret nën temperaturë prej 
+5°C. T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

DO
RË

ZI
M

I

Lloji Sasia Masa (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi 
(mm)

Тrashësia min. e 
shtresës (mm)

Harxhimi 
(kg/m2)

Euro paleta Thasë (copë) 42 25 0 - 0,6 3 1,33 (për trashësi 1 mm)

Masë për rrafshimin dhe 
suvatimin e sipërfaqeve

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Weiss (I Bardhë)

Renofix 18 i bardhë përdoret për rrafshimin e sipërfaqeve të suvatuara me Renofix 
10, 90 dhe llaçra të tjerë themelorë nga RENOVA. Është produkt ekologjik me ng-
jyrë të bardhë brilante, i përshtatshëm për përgatitjen e sipërfaqeve për aplikimin e 
abribit akrilik dhe gjysmë akrilik nga seria Renofix 360, 370, 700. Një thes Renofix 18 
i bardhë përzihet me 6.5-7 litra ujë. Para përdorimit sipërfaqja patjetër duhet të jetë 
e thatë dhe e pastër. Për aplikimin e materialit përdoret mistria.  Të ruhet në vend të 
thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C. Të 
i përmbaheni udhëzimit teknik.

Weiss (I Bardhë)

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE
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RENOFIXRENOFIX

C1

C2

C1 Т Е

C2 Т

Е S1

Ngjitës standard 
i çimentos

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

NGJITËS PLLAKASH
Ky grup produktesh siguron një bashkim të fortë dhe afatgjatë midis nënshtresës (suvasë, tullave, 
gipsit etj.) dhe pllakave (prej materialeve të ndryshme) që duhet të vendosen. Për zgjedhjen e duhur 
të një produkti nga gama e ngjitësve për pllaka nga RENOVA, merrni parasysh nënshtresën, llojin e 
materialit, madhësinë e pllakës që do të vendoset, trashësinë e shtresës ngjitëse që duhet të arrihet, 
karakteristikat dhe qëllimin për hapësirën e caktuar.

Gama e gjerë e ngjitësve cilësorë nga RENOVA mundëson aplikim më të mirë të ngjitësit dhe 
ngjitje më të fortë me nënshtresën. Montimi adekuat i pllakave garanton performancë shumëv-
jeçare, pa u shfaqur probleme, dhe kjo i rrit vlerën dhe bukurinë shtëpisë suaj.

Duke zgjedhur ngjitësin e duhur, pllakat fiksohen fuqishëm në atë vend për 
dhjetëvjeçarët e ardhshëm. Prandaj, ndiqni shenjat e ambalazhimit të ngjitësit nga 
RENOVA dhe udhëzimet teknike për çdo produkt.

TË FORTË DHE TË QËNDRUESHME

Ngjitës standard i çimentos me rezistencë të 
shtuar ndaj rrëshqitjes dhe me kohëzgjatje 
për punë.

Ngjitës i përforcuar 
çimentoje

Ngjitës çimentoje i përforcuar me 
rezistencë të shtuar ndaj rrëshqitjes dhe 
me kohëzgjatje më të madhe për punë 
dhe me deformim elastik.
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Ekzistojnë shumë specifika për të bërë zgjedhjen e duhur të ngjitësve dhe sistemin e montimin për pllakat 
e përzgjedhura për projektin e ndërtimit. Por, gjithmonë, procedura korrekte (përveç vetë procedurës së 
ngjitjes) duhet të përfshijë: përgatitjen e sipërfaqes, hidroizolimin dhe fugën/fiksimin e fugave të shtresave 
me qëllim që të sigurohet cilësia dhe qëndrueshmëria e duhur.

Për montimin e duhur të pllakave ndiqni hapat e mëposhtëm:

Përgatitja e sipërfaqes
• Kontrolloni nëse të gjitha sipërfaqet që do të shtrohen me pllaka janë të pastra, të lëmuara, të thata dhe pa yndyrë. Çdo zonë e dëmtuar, e 

dobët ose e pabarabartë duhet të riparohet, rregullohet dhe nivelohet. Ngjitësit e pllakave RENOVA mund të përdoren në nënshtresa të reja, 
të riparuara ose si “pllakë mbi pllakë”. 

• Nëse pllakat vendosen në sipërfaqe të jashtme ose në zona ku ka rrezik për depërtimin e ujit ose të lagështisë, atëherë aplikohet paraprakisht 
hidroizolimi Renofix 1-K Spezial, Renofix 2-K.

Vendosja e pllakave dhe finalizimi
• Përdoreni gjithmonë ngjitësin e pllakave sipas llojit të pllakës dhe qëllimit. Për shembull, për të montuar me sukses pllaka më të mëdha 

qeramike dhe pllaka nga guri natyror, që krijojnë pamje të mahnitshme dhe bashkëkohore, përdorni ngjitës fleksibël Renoflex, i cili garanton 
siguri dhe performancë maksimale.

• Përpara përdorimit lexoni në paketim të gjithë udhëzimet dhe masat paraprake. Përzieni aq ngjitës sa nevojitet, të cilin duhet ta përdorni 
brenda 60 minutave.

• Përdorni mistri me dhëmbëza dhe aplikojeni ngjitësin në mënyrë të njëtrajtshme (sipërfaqja të jetë e niveluar, përndryshe kjo mund ta thyejë 
pllakën). Ka disa metoda për aplikimin e ngjitësve me shtresë të hollë (sipas DIN 18157/1). Përdorni një metodë të përshtatshme për nënsh-
tresën dhe pllakën që dëshironi ta ngjitni.

• Masa për fugim Renofuga aplikohet pas shtrimit të pllakave (nga 12 deri në 24 orë).
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RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I

Lloji Sasia Masa e vetme  
(kg)

PË
RP

UN
IM

I

Granulimi (mm) Тrashësia min. 
e shtresës  (mm)

Harxhimi 
(kg/m2)

Euro paleta Thasë (copë) 42 25 0-0,6 5 4

DO
RË

ZI
M

I

Lloji Sasia Masa e vetme  
(kg)

PË
RP

UN
IM

I

Granulimi (mm) Тrashësia min. 
e shtresës  (mm)

Harxhimi 
(kg/m2)

Euro paleta Thasë (copë) 42 25 0-0,6 5 4

NGJITËS PLLAKASH
LLAÇRA PËR NGJITJE, PËRFORCIM DHE NIVELIM

Ngjitës fleksibël për pllaka, 
granit, mermer etj.

Përdoret për ngjitjen e pllakave mbi pllaka, në dysheme me ngrohje të 
instaluar, në sipërfaqet e jashtme të suvatuara me llaçra themelorë, në 
sipërfaqe betoni, Gipskarton pllaka . Një thes 25 kg përzihet me 6 -6,5 litra 
ujë të pastër. Koha për punë është 3 orë. Niveloni materialin me anën e rR-
rafshët të mistrisë, kurse me anën e dhëmbëzuar krijoni trashësinë e një-
jtë të shtresës. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria 6 muaj.S’duhet 
të përdoret nën temperaturë prej +5°C.T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

Përdoret për ngjitjen e pllakave mbi pllaka, në dysheme me ngrohje të 
instaluar, në sipërfaqet e jashtme të suvatuara me llaçra themelorë, në 
sipërfaqe betoni, Gipskarton pllaka . Një thes 25 kg përzihet me 6 -6,5 litra 
ujë të pastër. Koha për punë është 3 orë. Niveloni materialin me anën e rR-
rafshët të mistrisë, kurse me anën e dhëmbëzuar krijoni trashësinë e një-
jtë të shtresës. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria 6 muaj.S’duhet 
të përdoret nën temperaturë prej +5°C.T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

Weiss (I Bardhë)
Ngjitës fleksibil për pllaka, 
granit, mermer etj.

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE
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Renofix 15

Renofix 15

C1

T

E

C1

T

E
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NGJITËS PLLAKASH
LLAÇRA PËR NGJITJE, PËRFORCIM DHE NIVELIM

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi  
(mm)

Тrashësia min. e 
shtresësј (mm)

Harxhimi 
(kg/m2)

Koha e fugimit  
(h)

Euro paleta Thasë (copë) 42 25 0-0,6 5 4
5-10 (për mure)

24 (për dysheme)

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi  
(mm)

Тrashësia min. e 
shtresësј (mm)

Harxhimi 
(kg/m2)

Koha për  
fugimit (h)

Euro paleta Thasë (copë) 42 25 0-0,6 5 4
5-10 (për mure)

24 (për dysheme)

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Ngjitës për pllaka 
qeramike dhe guri

Ngjitës çimentoje për pllaka qeramike, pllaka guri natyror për sipërfaqe të 
brendshme dhe të jashtme, mure dhe dysheme. Përdoret në sipërfaqet e suvatu-
ara, sipërfaqet e betonit dhe Gipskarton pllaka. Përmbajtja e një thesi 25 kg për-
zihet me 6,3 -6,7 litra ujë të pastër. Nënshtresat me shumë absorbim paraprakisht 
duhet të trajtohen me një shtresë adekuate. Kohëzgjatja për punë: 3 orë. Niveloni 
materialin me pjesën e rRrafshët të mistrisë, kurse me anën e dhëmbëzuar krijoni 
trashësinë e njëjtë të shtresës. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. 
S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C. T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

Ngjitës i bardhë çimentoje për pllaka qeramike, pllaka nga guri natyror, për sipër-
faqe të jashtme e të brendshme, për mure dhe dysheme. Përdoret në sipërfaqet 
e suvatuara, sipërfaqet e betonit dhe Gipskarton pllaka. Një thes 25 kg përzihet 
me 6.3 – 6,7 litra ujë të pastër. Nënshtresat me shumë absorbim paraprakisht 
duhet të trajtohen me një shtresë adekuate. Kohëzgjatja për punë: 3 orë. Niveloni 
materialin me pjesën e rRrafshët të mistrisë, kurse me anën e dhëmbëzuar kri-
joni trashësinë e njëjtë të shtresës. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 
muaj. S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C.  T’i përmbaheni udhëzimit 
teknik.

Weiss (I Bardhë) Ngjitës i bardhë për pllaka 
qeramike dhe guri



45

Renofix 16

Renofix 16

C1

C1

+50C

5oC
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NGJITËS PLLAKASH
LLAÇRA PËR NGJITJE, PËRFORCIM DHE NIVELIM

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi  
(mm)

Тrashësia min. e 
shtresësј (mm) Harxhimi (kg/m2) Koha e fugimit (h)

Euro 
paleta

Thasë (copë) 42 25 0,6 5 4
5 - 10 (për mure)

24 (për dysheme)

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi  
(mm)

Тrashësia min. e 
shtresësј (mm) Harxhimi (kg/m2) Koha e fugimit (h)

Euro 
paleta

Thasë (copë) 42 25 0,6 5 4
5 - 10 (për mure)

24 (për dysheme)

Ngjitës standard për 
pllaka dhe për sipërfaqe 
muresh dhe dyshemesh

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Ngjitës çimentoje për pllaka qeramike, pllaka guri natyror, për sipërfaqe të 
brendshme, për mure dhe dysheme. Përdoret në sipërfaqet e suvatuara, sipër-
faqet e betonit dhe Gipskarton pllaka.Një thes 25 kg përzihet me 6.3 - 6.7.litra ujë 
të pastër. Kohëzgjatja për punë: 3 orë. Niveloni materialin me pjesën e rRrafshët 
të mistrisë, kurse me anën e dhëmbëzuar krijoni trashësinë e njëjtë të shtresës.
Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të përdoret nën tem-
peraturë prej +5°C. T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

Weiss (I Bardhë)Ngjitës i bardhë standard 
për pllaka dhe sipërfaqe të 
mureve dhe dyshemeve

Ngjitës i bardhë çimentoje për pllaka qeramike, pllaka nga guri natyror për sipër-
faqe të brendshme, për mure dhe dysheme. Përdoret në sipërfaqet e suvatuara, 
sipërfaqet e betonit dhe Gipskarton pllaka. Një thes 25 kg përzihet me 6,3 - 6,7 
litra ujë të pastër. Kohëzgjatja për punë: 3 orë. Niveloni materialin me pjesën e 
rRrafshët të mistrisë, kurse me anën e dhëmbëzuar krijoni trashësinë e njëjtë të 
shtresës. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të përdoret 
nën temperaturë prej +5°C. T’i përmbaheni udhëzimit teknik.
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NGJITËS PLLAKASH, HIDROIZOLIM
DO

RË
ZI

M
I Lloji Sasia Masa e vetme (kg)

PË
RP

UN
IM

I Тrashësia min. e 
shtresës (mm)

Harxhimi 
(kg/m2)

Euro paleta Thasë (copë) 42 25 5 4

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Ngjitësi ekonomik me bazë çimentoje për pllaka qeramike. I dedikuar për për-
dorim në sipërfaqe të mureve dhe dyshemeve. Përdoret në sipërfaqet e suvatu-
ara, në sipërfaqet e betonit dhe Gips karton pllaka. Një thes 25 kg. përzihet me 
6.3 - 6.7 litra ujë të pastër. Kohëzgjatja për punë 3 orë. Koha për ngjitje është afër-
sisht 20 minuta –varësisht nga kushtet e vendit. Niveloni materialin me pjesën e 
rRrafshët të mistrisë, kurse me anën e dhëmbëzuar krijoni trashësinë e njëjtë të 
shtresës.Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të përdoret 
nën temperaturë prej +5°C. T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

Ngjitës ekonomik  për 
pllaka dhe sipërfaqe të 

mureve dhe  dyshemeve

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa e 
vetme (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi 
(mm)

Тrashësia min. e 
shtresës (mm)

Harxhimi 
(kg/m2)

Koha e lidhjes 
(h)

Koha e forcimit 
(h)

Euro paleta Thasë (copë) 42 25 0,6 5 1,2-1,5 (për 
trashësinë 1mm)

1/2 24

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Masë niveluese me 
bazë çimentoje

Material për nivelimin e llojeve të ndryshme të dyshemeve; për përgatitje gjatë shtrimit të 
pllakave të qeramikës, parketeve, linoleumit, tapeteve, nivelimit të dyshemeve të garaz-
heve etj. Para aplikimit preferohet përdorimi i Renofix 01 (Betonkontakt). Kur punohet në 
sipërfaqe më të vogla puna kryhet me dorë, ndërsa për sipërfaqe më të mëdha përdoret 
makina Skure-Tech S4. Pas përdorimit duhet patjetër të bëhet korigjimi nëpërmjet rulit me 
gjemba ose mistrisë. Të ruhet nga ngrirja dhe tharja e shpejtë. Një thes prej 25 kg. përzihet 
me 6-7 litra ujë të pastër. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të 
përdoret nën temperaturë prej +5°C. Të i përmbaheni udhëzimit teknik.

LLAÇRA PËR NGJITJE, PËRFORCIM DHE NIVELIM



Renofuga

+50C

RRAFSHIM DHE FUGIM

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa e vetme 
(kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi 
(mm) Fuga (mm) Harxhimi 

(kg/m2)

Euro paleta Thasë (copë) 42 20 0-0,6 3 – 8
0,5-0,8 (për fugë 3 mm)
1,0-1,8 (për fugë 5 mm)

Masë për fugim për pllaka 
muri dhe dyshemeje

Përdoret për fugim të pllakave prej qeramike, mermeri, graniti, guri artificial dhe 
mozaikut të vendosur në sipërfaqet e brendshme e të jashtme. Realizon përsos-
mërisht fugën, ka shkallë të lartë fortësie, është rezistuese ndaj ngrirjes, e për-
shtatshme për ngrohje nën dysheme. Pas 24h është plotësisht e papërshkueshme 
nga uji. Keni mundësi zgjedhjeje të një gamë të madhe ngjyrash. Një thes 25 kg 
përzihet me 5.5 - 6.5 litra ujë të pastër. Aplikohet me përdaf me sfungjer. Të ruhet 
në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të përdoret nën temperaturë 
prej +5°C. T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

LLAÇRA PËR NGJITJE, PËRFORCIM DHE NIVELIM
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HIDROIZOLIMET

Materialet hidroizoluese të RENOVËS sigurojnë mbrojtje të tërësishme nga uji, janë sistem 
fleksibël për tejkalimin e çarjeve, sigurojnë hidroizolim të nyjave dhe tubave, krijojnë sipër-
faqe të përkryer për përdorim të ngjitësve për pllaka, janë kompatibil për ngrohje nën dysh-
eme, sigurojnë lidhje të mirë me nënshtresën. 

Janë produkte me cilësi të lartë për hidroizolim të banjove, ballkoneve, tarracave, pishinave. I 
mbrojnë strukturat e armuara të betonit dhe përgjithësisht të gjitha sipërfaqet e çimentos nga 
dridhjet e mundshme dhe aty ku shfaqet rrezik nga plasaritjet.

Nga gama e prodhimeve të saj, RENOVA ofron material 
hidroizolues me një dhe dy  përbërës, të destinuara 
për përdorim të brendshëm e të jashtëm.
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Duhet pasur shumë kujdes kur zgjidhni një sistem hidroizolimi, sepse, nëse ndodh një rr-
jedhje pas përfundimit të ndërtimit, kostoja e riparimeve, madje edhe riparimeve të vogla, 
zakonisht e tejkalon koston fillestare të kryerjes së saktë të hidroizolimit. Prandaj, RENOVA, 
duke ofruar zgjidhje të sakta dhe duke përdorur materiale të përshtatshme, vazhdimisht dhe 
me sukses ofron zgjidhje të cilësisë së lartë për hidroizolim.

Përgatitja e nënshtresës
• Përpara aplikimit të materialit hidroizolues, nënshtresa duhet të jetë e pastër, pa pluhur, papastërti, yndyrë 

dhe pa defekte, siç janë: vrimat, zgavrat etj, të cilat duhet të riparohen;

Hidroizolim i shtresës me lagështi, nën pllaka, si mbulim muri ose dyshemeje
• Për jetëgjatësinë e një shtrese të ekspozuar ndaj ujit ose lagështirës është parakusht i rëndësishëm një sistem 

hidroizolues i plotë dhe rezistues. Shumica e pllakave janë të papërshkueshme nga uji, por ndodh që të mos 
jenë të tilla materialet për bashkimin e tyre. Prandaj, është e rëndësishme të vendosni shtresë hidroizoluese 
nën pllaka që struktura të mbahet e thatë dhe e pa dëmtuar.

• Materialet hidroizoluese të RENOVËS aplikohen në sipërfaqe nëpërmjet rulit, furçës ose mistrisë. Hidroizolimi 
aplikohet gjithmonë në dy shtresa. Nënshtresat e ndryshme kërkojnë harxhime të ndryshme. Për detaje shihni 
fletën e të dhënave teknike për materialin e duhur hidroizolues.

Përparësitë e llaçrave hidroizoluese me më shumë komponentë
• Materiali hidroizolues fleksibil Renofix 2-K bazohet në teknologjinë çimento – polimer dhe siguron hidroizolim 

pa pasur nevojë që të aplikohen shtresa të trasha materiali. Falë elasticitetit të përmirësuar, ky material është i 
përsosur për tejkalimin dhe mbylljen e gërvishtjeve dhe të çarave. Renofix 2-K është rezistues ndaj agjensëve 
agresivë në tokë dhe është produkt ekologjik.

• Materiali hidroizolues me dy komponentë mund të aplikohet për sipërfaqe të lagura. Formon një shtresë 
rezistuese ndaj cikleve të ngrirjes dhe shkrirjes dhe e ruan elasticitetin madje edhe në temperatura të ulëta.

Procedurat gjatë procesit të hidroizolimit
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HIDROIZOLIM
LLAÇRA PËR NGJITJE, PËRFORCIM DHE NIVELIM

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi  
(mm)

Trashësia min. e 
shtresës (mm)

Koha deri te shtresa 
e ardhshme (h)

Harxhimi 
(kg/m2)

Euro 
paleta

Thasë 
(copë.)

42 25 0-0,6 1-2 12
2-2,5 (për shtresë 

deri 2mm)

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Përdoret për hidroizolim të banjove, ballkoneve, pishinave, në ndërtesa të reja 
dhe të vjetra, te muret që janë shumë të ngarkuar me lagështi (bodrume, dhoma 
lavanderie). Një thes prej 25 kg përzihet me 4-5 litra ujë të pastër kur punohet 
me mistri. Gjatë punës me rul përzihet me 6-6,5 litra ujë të pastër . Koha për 
punë 2 orë. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të 
përdoret nën temperaturë prej +5°C. T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

Hidroizolim me 
bazë çimentoje

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi  
(mm)

Trashësia min. e 
shtresës (mm)

Koha deri te shtresa e 
ardhshme (h)

Harxhimi 
(kg/m2)

Euro 
paleta

Thasë 
(copë.)

42 25 0-0,6 1-2 12
2-2,5  (për shtresë 

deri 2mm)

Hidroizolim elastik 

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Hidroizolim çimentoje njëkomponentësh i destinuar për krijimin e një shtrese 
të papërshkueshme nga uji dhe rezistues ndaj avujve te nënshtresat minerale. 
Përdoret si mbrojtje nga uji nëpër banjo, tarraca, ballkone, pishina, para se të 
vendosen pllakat e qeramikës etj. Produkti është fleksibël edhe në temperatura 
të ulëta. Është kompatibil me ngjitësit dhe mbështjellësit si shtresë pasuese. Një 
thes prej 25 kg përzihet me 4 – 5 litra ujë të pastër gjatë punës me mistri dhe 
6-6,5 litra ujë gjatë punës me brushë ose rul. Kohëzgjatja për punë: 2 orë. Përfun-
dohet nëpërmjet brushës. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. 
S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C.T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

Spezial



Renofix 2K

+50C

DO
RË

ZI
M

I Lloji Sasia Masa e vetme (kg)

PË
RP

UN
IM

I Тrashësia min. 
shtresës  (mm)

Harxhimi 
(kg/m2)

Rezistues ndaj 
shiut (h)

Stabile gjatë 
ecjes (h)

Euro 
paleta

Thasë (copë) 42 20 (А) 25 (А)
1-2 1,2

(për trashësi 1mm) 2-2,5 4-6
Kova (copë) 40 9 (B) 11 (B)

HIDROIZOLIM
LLAÇRA PËR NGJITJE, PËRFORCIM DHE NIVELIM

Hidroizolim fleksibël 
me dy komponentë                                              

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Hidroizolim fleksibil me dy komponentë. Është me bazë çimentoje dhe polimer 
të lëngshëm dhe i dedikuar për bodrume, tarraca, ballkone, banjo, pishina, për 
sipërfaqe të brendshme e të jashtme. I përshtatshëm për nënshtresa betoni e 
tulla dhe për lidhjet e betonit dhe suvasë. I bashkon çarjet e vogla. Është fleksibël 
edhe në temperatura prej -20°C. Materiali mund të aplikohet me rul, brushë ose 
mistri. Një thes 20kg. përzihet me 9 litra qumësht disperzues, kurse 25 kg me 11 
litra qumësht disperzues. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. 
S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C. T’i përmbaheni udhëzimit teknik.
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SUVAVE TË THATA DEKORATIVE 
PËRPUNIMI I FASADAVE 
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Renofix 360

Renofix 740

Renofix 700

Renofix 370

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

SUVAVE TË THATA DEKORATIVE 
PËRPUNIMI I FASADAVE 
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Renofix 360

Renofix 370

1.0
R

1.5
R

1.5
V

2.0
V

2.0
R

3.0
R

1.0
R

1.5
R

1.5
V

2.0
V

2.0
R

3.0
R

5oC

5oC

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

SUVAVE TË THATA DEKORATIVE 
PËRPUNIMI I FASADAVE 

DO
RË

ZI
M

I Lloji Thasë 
(copë)

Masa e 
vetme (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi (mm)
Struktura (V,R)

1
(R)

1,5 
(R,V)

2 
(R,V)

3
(R)

Euro 
paleta

42 25 Harxhimi 
(kg/m2) 2 - 2,1 2,2 - 2,6 2,8 - 3,2 4,2 - 4,5

Suva strukturore për sipërfaqet 
e brendshme të mureve

Suva e bardhë strukturale (abrib), ekologjike dhe me ngjyrë të bardhë shkëlqyese, e 
destinuar për muret e brendshme dhe sipërfaqet e tavanit. Nënshtresa nga suvatë 
themelore duhet të jetë plotësisht e thatë dhe e pastër, kurse Gipskarton pllakat 
duhet të jenë të niveluar mirë. Çdo thes 25 kg. përzihet me 6,3-6,7 litra  ujë të pastër. 
Aplikohet me mistri dhe përdaf derisa të arrijë strukturën e dëshiruar. Trashësia e 
shtresës varet nga granulacioni. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. 
S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C. T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

Suva strukturale minerale për fasada dhe për sipërfaqe të brendshme, të 
suvatuara me suva bazë dhe suva për termoizolim. Produkt ekologjik me 
ngjyrë të bardhë, i bërë me gëlqere të hidratuar, çimento të bardhë dhe rërë 
mermeri të bardhë me granulacione të ndryshme. Nënshtresa nga suvatë 
themelore duhet të jetë plotësisht e thatë dhe e pastër. Çdo thes 25 kg përzi-
het me 6,3-6,7 litra ujë. Trashësia e shtresës varet nga granulacioni. Të ruhet 
në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të përdoret nën tem-
peraturë prej +5°C.  T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

Suva me strukturë minerale 
për mure dhe tavane

DO
RË

ZI
M

I Lloji Thasë 
(copë)

Masa e 
vetme (kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi (mm)
Struktura (V,R)

1
(R)

1,5 
(R,V)

2 
(R,V)

3
(R)

Euro paleta 42 25 Harxhimi 
(kg/m2) 2 - 2,1 2,2 - 2,5 2,8 - 3,2 4 – 5

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE
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Renofix 740

Renofix 700
1.0

R
1.5

R

1.5
V

2.0
V

2.0
R

3.0
R

V

2.0
R

R

2.0

3.0

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

5oC

5oC

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Thasë (copë) Masa e vetme 
(kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi (mm)
Struktura (V,R)

1
(R)

1,5 
(R,V)

2 
(R,V)

3
(R)

Euro 
paleta

 42 25 Harxhimi 
(kg/m2) 2 - 2,1 2,2 - 2,6 2,8 - 3,2 4 - 5

DO
RË

ZI
M

I Lloji Thasë (copë) Masa e vetme 
(kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi (mm)
Struktura (V,R)

2 
(R,V)

3
(R)

Euro 
paleta

 42 25 Harxhimi 
(kg/m2) 2,8 - 3,2 4 - 5

SUVAVE TË THATA DEKORATIVE 
PËRPUNIMI I FASADAVE 

Suva me strukturë 
minerale për fasada

Suva me strukturë 
minerale për fasada

Është material bashkëkohor ndërtimi me cilësi të lartë. Suva strukturale përfundimtare 
për fasada dhe për sipërfaqe të brendshme. Përdoret për suvatimet paraprake me suva 
themelore ose të veshur me stiropor e të përpunuara sipas sistemit për izolim termik. 
Është produkt ekologjik me ngjyrë të bardhë shkëlqyese prej gëlqeres së hidratuar, çi-
mentos së bardhë dhe nga rëra e mermerit të bardhë me granulacione të ndryshme. Një 
thes prej 25 kg. përzihet me 6,3-6,7 litra ujë të pastër. Materiali duhet të jetë pa kokrriza. 
Pas kohëzgjatjes prej 10 minutave materiali përzihet sërish. Nënshtresa duhet patjetër 
të jetë e thatë dhe e pastër, e niveluar mirë me Renofix 50 Weiss / Renofix 18. Trashësia 
e shtresës varet nga granulacioni. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. 
S’duhet të përdoret nën temperaturë prej +5°C. T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Material modern ndërtimi me cilësi të lartë. Suva përfundimtare me strukturë të imët 
për fasada dhe sipërfaqe të brendshme. Ka përshkueshmëri të lartë avulli, është produkt 
ekologjik, i pigmentuar me ngjyrë të pastër e të qartë, i përbërë nga gëlqerja e hidratuar, 
çimentoja e bardhë dhe rëra e mermerit të bardhë. Një thes prej 25 kg. përzihet me 6,3-
6,7 litra ujë të pastër. Materiali duhet të jetë pa toptha. Pas kohëzgjatjes prej 10 minutave 
materiali përzihet sërish. Nënshtresa duhet patjetër të jetë e thatë dhe e pastër, e niveluar 
mirë me Renofix 50 Weiss / Renofix 18. Trashësia e shtresës varet nga mvaret nga trashësia 
e granulacionit. Të ruhet në vend të thatë. Qëndrueshmëria: 6 muaj. S’duhet të përdoret 
nën temperaturë prej +5°C. T’i përmbaheni udhëzimit teknik.

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE



KATALOGU I PRODUKTEVE 

TË LËNGSHME
Eksperienca e gjatë dhe e suksesshme e RENOVËS 
përfshin PRODUKTE për ndërtime nga segmenti 
- “Gati për përdorim” - që do të thotë se këto 
produkte, paraprakisht, janë përgatitur 
plotësisht në laboratorët dhe 
prodhimtarinë tonë dhe janë të 
gatshëm për t’u përdorur pa asnjë 
përzierje shtesë me ujë ose me 
materiale të tjera.



LINJA PRODHUESE PER LLAÇRA DEKORATIVE, NËNSHTRESA/
LIDHËSE, GLET MASË, NGJYRA PËR FASADA DHE ENTERIERE

Me këto produkte përfitoni cilësi të lartë dhe të përhershme të ndërtesës suaj, sepse performanca 
e produkteve nuk varet nga asnjë ndërhyrje e mjeshtërve gjatë përgatitjes në vendin e punimit. 
Mjafton ta hapni kovën, ta përzieni me mikser dhe të filloni punë.

Për 30 vjet në RENOVA kemi qenë të përfshirë në ndërtimin e mijëra pronave shtëpiake dhe 
komerciale, kurse këtë përvojë e përdorim për t’i rafinuar produktet tona dhe për t’u ofruar 
klientëve tanë garanci të performancës për vitet në vijim. Produktet tona i plotësojnë të gjitha 
standardet evropiane të cilësisë, janë me performancë të lartë, për pamje të jashtme më të 
mirë, rritje të performancave termike dhe për ulje të faturave të energjisë.

Suvatë tona dekorative nuk do të gërvishten ose dëmtohen me kalimin e kohës.

Nënshtresat tona të specializuara ofrojnë qëndrueshmëri, kurse materialet tona izoluese 
kanë performancën më të lartë.

Ne iu ofrojmë një gamë të gjerë ngjyrash për fasada dhe enterierë që i përshtaten 
çdo shijeje. Ne iu ofrojmë qasje personale, sepse duam t’i plotësojmë të gjithë 

nevojat dhe idetë tuaja se çfarë ngjyre dëshironi për fasadën ose enterierin 
tuaj.
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SUVA DEKORATIVE TË LËNGSHME
PËRPUNIMI FINAL
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K.H.P

Silikonharzputz

Silikatputz

S.A.P

Renokulir
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SUVA DEKORATIVE TË LËNGSHME
PËRPUNIMI FINAL
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K.H.P
1.5

V

1.0
V

2.0
R

1.5
R

3.0
V

2.0
V

1.5
R

1.5
V

1.0
V

3.0
V

2.0
R

2.0
V

S.A.P.

max.
1% 5oC W ST TR

max.
1% 5oC W

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Kova (copë)
Masa e vetme  

(kg)

PË
RP

UN
IM

I

Granulimi (mm)
Struktura (V,R)

1,0
(V)

1,5
(V)

1,5
(R)

2,0
(R)

2,0 
(V)

3,0
(V)

Euro 
paleta

144 48 24 3 10 25 Harxhimi (kg/m2) 1,8 2,4 2,0 2,4 2,9 3,6

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Suva rrëshire sintetike

Suva akrilike dekorative shumë cilësore. Përzierje e gatshme për përdorim të men-
jëhershëm, me granulime të ndryshme, me teksturë në dy variante të V & R, rezistuese 
ndaj kushteve klimatike, përzgjedhje e gjerë ngjyrash, elastike, e përshkueshme nga 
avujt dhe e papërshkueshme nga uji, rezistuese ndaj ndikimeve atmosferike dhe 
rrezatimit UV. Suva strukturore e lehtë për punë. Përdoret si suva dekorative përfun-
dimtare për të gjitha sipërfaqet e suvatuara me suva gëlqere-çimentoje, sisteme izo-
limi në fasadat e polystirolit dhe leshit të gurit. Ruajeni në vend të thatë dhe mbrojeni 
nga dielli & ngricat. Afati i përdorimit: 18 muaj nga data e shënuar në ambalazhimin 
origjinal.

SUVA DEKORATIVE TË LËNGSHME
PËRPUNIMI FINAL

Suva akrilike dekorative

Llaç akrilik dekorativ shumë cilësor,  shtresë përfundimtare. Përzierje e gatshme për 
përdorim të menjëhershëm dhe në granulacione të ndryshme, me teksturë në dy vari-
ante V & R. I përshtatshëm për të gjitha llojet e fasadave. Përdoret si llaç përfundimtar 
dekorativ për të gjitha sipërfaqet e suvatuara me suva gëlqereje e çimentoje, sistemet 
izoluese te fasadat e polystirolit dhe leshit të gurit. I lehtë për përpunim. Karakterizo-
het nga qëndrueshmëria e lartë, përshkueshmëria e avullit, papërshkueshmëria nga 
uji. Është rezistues ndaj ndikimeve atmosferike dhe nga rrezatimi UV. Karakterizohet 
me mbulim të shkëlqyer për m2. Ruajeni në vend të thatë dhe mbrojeni nga dielli & 
ngricat. Afati i përdorimit: 18 muaj nga data e shënuar në ambalazhimin origjinal.

DO
RË

ZI
M

I Lloji Kova (copë)
Masa e vetme  

(kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi (mm)
Struktura (V,R)

1,0
(V)

1,5
(V)

1,5
(R)

2,0 
(R)

2,0
(V)

3,0
(V)

Euro 
paleta

144 48 24 3 10 25 Harxhimi (kg/m2) 1,8 2,4 2,0 2,4 2,9 3,6
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SilikatputzSilikatputz

1.5
V

1.0
V

2.0
R

2.0
V

1.5
R

3.0
V max.

1% 5oCW

1.5
V

1.0
V

2.0
V

2.0
R

1.5
R

3.0
V

SilikonharzputzSilikonharzputz

max.
1% 5oCW

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Kova (copë)
Masa e vetme  

(kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi (mm)
Struktura (V,R)

1,0 
(V)

1,5 
(V)

1,5
(R)

2,0 
(R)

2,0 
(V)

3,0 
(V)

Euro 
paleta

144 48 24 3 10 25 Harxhimi (kg/m2) 1,8 2,4 2,0 2,4 2,9 3,6

SUVA DEKORATIVE TË LËNGSHME
PËRPUNIMI FINAL

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Suva dekorative silikoni/rrëshire për përpunimin e sipërfaqeve të jashtme dhe të 
brendshme. Konsiderohet si suva gjithëpërfshirëse dhe superiore në mesin e suvave 
moderne. Produkt me cilësi të lartë, tepër i qëndrueshëm dhe stabil, me granulacione, 
struktura dhe ngjyra të ndryshme. Rezistues ndaj ndikimeve të jashtme, i papërsh-
kueshëm nga uji dhe i përshkueshëm nga avujt. Me qëndrueshmëri të gjatë, i për-
shtatshëm për fasada me termoizolim dhe për të gjitha sipërfaqet e suvatuara me llaç 
gëlqereje-çimentoje. Ruajeni në vend të thatë dhe mbrojeni nga dielli & ngricat. Afati i 
përdorimit: 18 muaj nga data e shënuar në ambalazhimin origjinal.

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Suva silikoni 
dekorative

Suva gjithëpërfshirëse e cilësisë së lartë me përbërës organikë dedikuar për mure 
të jashtme dhe të brendshme, me granulacione, struktura dhe ngjyra të ndryshme. 
Ngjitet fort në sipërfaqe, është rezistuese ndaj ndikimeve të jashtme, ekologjike, e 
përshkueshme nga avulli dhe e papërshkueshme nga uji. Përdoret si suva përfundim-
tare dekorative për të gjitha sipërfaqet e suvatuara me suva gëlqereje-çimentoje, në 
sisteme izolimi në fasadat e polystirerolit  dhe leshit të gurit. Siguron rregullim të mirë 
të lagështisë së ajrit nëpër dhoma të mbyllura (klimë e shëndetshme në hapësira të 
brendshme). Nuk e lejon zhvillimin e mykut, algave dhe baktereve. Ruajeni në vend të 
thatë dhe mbrojeni nga dielli & ngricat. Afati i përdorimit: 18 muaj nga data e shënuar 
në ambalazhimin origjinal.

Suva silikoni 
dekorative

DO
RË

ZI
M

I Lloji Kova (copë)
Masa e vetme  

(kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi (mm)
Struktura (V,R)

1,0 
(V)

1,5 
(V)

1,5 
(R)

2,0 
(R)

2,0 
(V)

3,0 
(V)

Euro 
paleta

144 48 24 3 10 25 Harxhimi (kg/m2) 1,8 2,4 2,0 2,4 2,9 3,6
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max.
2% 5oC

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Kova (copë) Masa e vetme  
(kg)

PË
RP

UN
IM

I Granulimi (mm)
Modeli  / Varianti

0,5 
DELUX

1,2
MEDIUM

1,5
PRIMA

Euro 
paleta

144 48 24 3 10 20 Harxhimi 
(kg/m2) 1,5 - 2,0 2,5 - 3,2 3,5 - 4,5

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

RenoKulirRenoKulir Suva dekorative 

SUVA DEKORATIVE TË LËNGSHME
PËRPUNIMI FINAL

Suva dekorative me bazë të kokrrizave natyrore të pigmentuara dhe lidhësve 
nga polimeri për përdorim të jashtëm e të brendshëm. E qëndrueshme dhe 
rezistuese ndaj ndikimeve atmosferike: shiut, borës dhe rrezeve të drejtpërdre-
jta të diellit. Përdoret për përpunimin e sipërfaqeve dhe sipërfaqeve të jashtme 
e të brendshme dhe coklës të murit. E lehtë për përdorim, difuze, shumë fleksi-
bile, rezistuese ndaj goditjeve, ngricave dhe papastërtive. Ruajeni në vende të 
thatë dhe mbrojeni nga dielli & ngricat. Afati i përdorimit: 18 muaj nga data e 
shënuar në paketimin origjinal.

Ndonëse zakonisht përpunohet në shtresa të holla, RenoKulir është suva shumë e fortë,rezistuese ndaj godit-
jeve dhe gërryerjes, shumë e qëndrueshme dhe e lehtë për t’u mirëmbajtur. Pas tharjes së plotë, RenoKulir është 
rezistues ndaj ujit, ngricave& UV dhe zverdhjes. RenoKulir gjithashtu ka veti difuzioni. Lagështia në strukturën e 
murit mund të thahet përmes RenoKulir në formën e avullit të ujit.

Variantet:   PRIMA ........ 1,5 mm
 MEDIUM.... 1,2 mm
 DELUKS..... 0,5 mm
Ngjyra  Mozaik 20 nuanca 
 * Renova harta e ngjyrave

Temperatura gjatë punës +5 °C deri +35 °C 
* Mos e ekspozoni produktin në temperatura të larta ose në dritë të 
drejtpërdrejtë të diellit.

Mjeti Përdorni mjete nga 
 çeliku i pandryshkur
Rrezistues ndaj shiut  pas 1 dite
Tërësisht i thatë pas 2-4 ditëve



PU
TZ
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NËNSHTRESA / PRAJMER DHE LIDHËS
PËRGATITJA PARA PËRPUNIMIT PËRFUNDIMTAR
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Renofix 01

Primer RenoKulir

Primer

Renogrund
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NËNSHTRESA / PRAJMER DHE LIDHËS
PËRGATITJA PARA PËRPUNIMIT PËRFUNDIMTAR
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Renofix 01Renofix 01

Renogrund

max.
1:2

Film
protect

1X
1X

5oC

max.
1:2

Film
protect1X 1X

5oC

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Betonkontakt

Astar ngjyrë rozë, i përshkueshëm nga avujt, rezistues ndaj alkaleve, bazuar 
në disperzimin e rrëshirës sintetike, i destinuar për sipërfaqe të lëmuara bet-
oni, blloqe të lëmuara betoni dhe blloqe ndërtimi. E përmirëson ngjitjen e 
sipërfaqeve të papërshtatshme për aplikim të drejtpërdrejtë të shtresës bazë. 
Gjithashtu, përdoret edhe si nënshtresë gjatë ngjitjes së pllakës mbi pllakë bet-
oni. Aplikohet lehtë dhe e barazon porozitetin. Të ruhet në vend të thatë dhe të 
mbrohet nga dielli & ngricat. Afati i përdorimit: 18 muaj nga data e shënuar në 
paketimin origjinal.

Nënshtresë/astar universal

Nënshtresë universale /prajmer për sipërfaqe të brendshme e të jashtme. Për-
doret për të barazuar thithjen e ujit në të gjitha pjesët e murit. Depërton thellë 
në strukturën e nënshtresës, lidhet me të dhe e bën më të fortë e më të qën-
drueshme. Mund të pigmentohet në nuancën e ngjyrës së suvasë përfundim-
tare dekorative. Të ruhet në vend të thatë dhe të mbrohet nga dielli & ngricat. 
Afati i përdorimit: 18 muaj nga data e shënuar në paketimin origjinal.

NËNSHTRESA / PRAJMER DHE LIDHËS
PËRGATITJA PARA PËRPUNIMIT PËRFUNDIMTAR

DO
RË

ZI
M

I Lloji Kova (copë) Masa e vetme (kg)

PË
RP

UN
IM

I Harxhimi (kg/m2)
Për tretje me ujë në raportin 1:2 

Euro 
paleta

144 48 24 3 10 20 0,2 – 0,25
(aplikohet në një shtresë)

DO
RË

ZI
M

I Lloji Kova (copë) Masa e vetme (kg)

PË
RP

UN
IM

I Harxhimi (kg/m2)
Për tretje me ujë në raportin 1:2 

Euro 
paleta

144 48 24 3 10 20 0,15 - 0,20
(aplikohet në një shtresë)
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PrimerPrimer

Primer RenoKulirPrimer RenoKulir

1:3
1:5

Film
protect1X

5oC

max.
1:2

Film
protect

1X
1X

5oC

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Kova (copë) Masa e vetme (kg)

PË
RP

UN
IM

I Harxhimi   (kg/m2)
Për tretje me ujë në raportin 1:3 / 1:5

Euro 
paleta

144 48 24 3 10 15 0,15 - 0,20
(aplikohet në një shtresë)

DO
RË

ZI
M

I Lloji Kova (copë) Masa e vetme (kg)

PË
RP

UN
IM

I Harxhimi   (kg/m2)
Për tretje me ujë në raportin 1:2 

Euro 
paleta

144 48 24 3 10 20
0,15 - 0,20

(aplikohet në një shtresë)

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Prajmer i destinuar për përgatitjen e nënshtresës para se të aplikohet suvaja 
përfundimtare për dekorim nga granulacioni i pigmentuar (RenoKulir). Produk-
ti është në harmoni me mjedisin i bërë nga lidhës akrilik, pigmentet dhe adi-
tivët. Në sipërfaqe aplikohet me furçë, rul ose makinë spërkatëse 24 orë para 
vendosjes së shtresës përfundimtare. Të ruhet në vend të thatë dhe të mbrohet 
nga dielli & ngricat. Afati i përdorimit: 18 muaj nga data e shënuar në paketimin 
origjinal.

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Nënshtresë/astar akrilikNënshtresë/astar akrilik

 Masë akrilike/disperzive për impregnim, me fuqi mbuluese të shkëlqyer, des-
tinuar për nënshtresat e brendshme dhe të jashtme përpara aplikimit të ng-
jyrës dispersive. Është produkt ekologjik, i papërshkueshëm nga uji, me bazë 
akrilike dhe përshkueshmëri të shkëlqyer avulli. Falë përzgjedhjes së veçantë 
të përbërësve (akrilit, mjeteve për konservim)  përmirëson lidhjen dhe unifikon 
absorbimin e nënshtresës. Të ruhet në vend të thatë dhe të mbrohet nga dielli 
& ngricat. Afati i përdorimit: 18 muaj nga data e shënuar në paketimin origjinal.

Nënshtresë/astarNënshtresë/astar

NËNSHTRESA / PRAJMER DHE LIDHËS
PËRGATITJA PARA PËRPUNIMIT PËRFUNDIMTAR
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BOJËRA PËR FASADA DHE ENTERIERE
PAMJE FINALE E JASHTME DHE E BRENDSHME
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Fassaden Farbe

RenoColor EXTRA

Si-Si Farbe

Silikon Fassaden Farbe

RenoColor CLASSIC

RenoColor APPLE

RenoColor ECONOMIC

RenoColor PERFECT FINISH

Renofix 1000

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

BOJËRA PËR FASADA DHE ENTERIERE
PAMJE FINALE E JASHTME DHE E BRENDSHME
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Fassaden FarbeFassaden Farbe

Si- Si Farbe

max.
5% 5oC W TR

max. % 
5-10 5oC W TR

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Kova (copë) Masa e vetme 
(kg)

PË
RP

UN
IM

I

Harxhimi (l/m2) Rezistenca ndaj plasaritjes 
(EN 1062-7)

Pamja finale 
(shkalla e shkëlqimit)

Euro 
paleta 144 48 24 3 10 20 0,15 - 0,20

Për nji shtresë Class A₁ ngjyrë e bardhë mat 

DO
RË

ZI
M

I Lloji Kova (copë) Masa e vetme 
(kg)

PË
RP

UN
IM

I

Harxhimi (l/m2) Rezistenca ndaj plasaritjes 
(EN 1062-7)

Pamja finale
(shkalla e shkëlqimit)

Euro 
paleta

144 48 24 3 10 20
0,15 - 0,20 

Për nji shtresë
Class A₁ ngjyrë e bardhë mat 

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Bojë universale për fasadë me fuqi të shkëlqyer mbuluese, e krijuar në bazë të 
disperzimit akrilik në kombinim me mbushës cilësorë dhe me pigmente. E des-
tinuar për lyerjen e të gjitha nënshtresave minerale, e lehtë për t’u përdorur, 
e përshkueshme nga avulli, me rezistencë të shkëlqyer ndaj kushteve të motit 
dhe harxhimit. Mund të nuancohet në gamë të gjerë ngjyrash. Të ruhet në vend 
të thatë dhe të mbrohet nga dielli & ngricat. Afati i përdorimit:18 muaj nga data 
e shënuar në paketimin origjinal.

Produkte të avancuara teknikisht me bazë silikoni–dispersion silikoni dhe akri-
lik. Aplikohen për sipërfaqe të jashtme e të brendshme. I përshkueshëm nga 
avujt dhe i papërshkueshëm nga uji. Rezistues para së gjithash kundrejt pa-
pastërtive. Me veti të shkëlqyera hidrofobike. Siguron mbrojtje optimale nga 
ndikimet atmosferike. Falë elasticitetit të lartë dhe ngjitjes së shkëlqyeshme në 
sipërfaqe është shtresë ideale për sistemet e jashtme termoizoluese. Të ruhet 
në vend të thatë dhe të mbrohet nga dielli & ngricat. Afati i përdorimit: 12 muaj 
nga data e shënuar në paketimin origjinal.

BOJËRA PËR FASADA
PAMJA FINALE E JASHTME
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Silikon Fassaden Farbe

Renofix 1000Renofix 1000

max.
5%

Film
protect

5oC

Film
protect

5oC

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Kova (copë) Masa  
(kg)

PË
RP

UN
IM

I Harxhimi (kg/m2) Për 
tretje me ujë me 5% ujë

Përshkueshmëria e 
avullit (EN 1062-3) Pamja finale

Euro 
paleta

144 48 24 3 10 20 0,15 - 0,20
Për nji shtresë Kat. W₁ Shtresëe bardhë 

DO
RË

ZI
M

I Lloji Kova 
(copë)

Masa e vetme 
(kg)

PË
RP

UN
IM

I Harxhimi (kg/m2) Trashësia e shtresës 
(mm)

Pamja përfundimtare e 
shtresës së tharë 

Euro 
paleta

24 25
1,5 

(për shtresë 1 mm)
1 - 3 Ngjyrë e bardhë natyrale

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Masë patinimi me cilësi dhe performancë të lartë për aplikim profesional në 
muret e brendshme, paraprakisht të suvatuara me llaçra themelorë, për nën-
shtresa të lëmuara betoni dhe Gipskarton pllaka. Mund të përpunohet në dorë 
dhe (me pompat e destinuara për stërpikjen e glet - masës). Ka aftësi lëmimi 
shumë të lartë. Pas tharjes së plotë, nënshtresa është gati për lyerje ose për 
letër muri. Të ruhet në vend të thatë dhe të mbrohet nga dielli & ngrica. Afati i 
përdorimit: 6 muaj nga data e shënuar në paketimin origjinal.

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Bojë silikoni për fasade cilësore e bazuar në dispersion silikoni me shtimin e për-
bërsëve për përmirësimin e cilësisë, të destinuara për sipërfaqe të brendshme 
dhe të jashtme. Karakterizohet nga përshkueshmëria e lartë e avullit, ngjitja e 
shkëlqyer, rezistenca ndaj ujit dhe mbrojtja nga algat dhe kërpudhat. Është e 
lehtë për t’u përpunuar, e përshtatshme me mjedisin, e përshtatshme për një 
shumëllojshmëri të gjerë nënshtresash, të tilla si sipërfaqe betoni dhe çimen-
toje, suva minerale dhe termoizolim i suvatuar. Ruajeni të thatë dhe mbroni 
nga dielli & ngricat. Afati i përdorimit 18 muaj nga data e shënuar në paketimin 
origjinal.

Spritzputzspachtel

BOJËRA PËR FASADA/GLET MASA
PAMJA FINALE E JASHTME
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RenoColor EXTRA

W TRmax.

10%
5oC ST

RenoColor CLASSIC

5oC

Film
protect

max.

10%

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Kova (cop.) Masa e vetme (kg)

PË
RP

UN
IM

I Harxhimi  (kg/m2) Për 
tretje me ujë me 10 % ujë EN  ISO  11998 Pamje përfundimtare e 

shtresës së tharë
Euro 

paleta
144 48 24 3 10 20 0,15 - 0,20

Për nji shtresë
CLASS 1 Shtresë e bardhë e lëmuar 

Pamje e theksuar mat

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Bojë e brendshme me aromë trëndafili e bazuar në pigmente dhe në lidhës të 
cilësisë së lartë. Ofron mbulim të shkëlqyer të sipërfaqes. Është prodhuar me te-
knologji të avancuar. Përdoret për mbrojtjen e mureve dekorative dhe tavaneve 
të brendshme që janë më të spikatur. Ka përshkueshmëri të shkëlqyer të avullit, 
është rezistuese ndaj pastrimit me leckë të lagur dhe me preparate universale 
shtëpiake. Ka pamje të mëndafshtë, të theksuar, mat. E pranishme me gamë të 
gjerë ngjyrash dhe me nuanca të ndryshme.Të ruhet në vend të thatë dhe të 
mbrohet nga dielli & ngricat. Afati i përdorimit: 18 muaj nga data e shënuar në 
paketimin origjinal.

BOJËRA PËR ENTERIERE
PAMJA FINALE E JASHTME

DO
RË

ZI
M

I Lloji Kova (cop.) Masa e vetme 
(kg)

PË
RP

UN
IM

I Harxhimi (kg/m2) Për tretje 
me ujë me 10 % ujë EN  ISO  11998 Pamje përfundimtare e 

shtresës së tharë

Euro 
paleta

144 48 24 3 10 20 0,15 - 0,20
Për nji shtresë

CLASS 2 Shtresë e bardhë e lëmuar

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Bojë e cilësisë shumë të lartë me aromë kokosi, e krijuar dhe e përsosur në as-
pektin teknologjik, e cila u jep shkëlqim mureve dhe krijon hapësirë të pastër. 
Është bojë jashtëzakonisht e qëndrueshme, e përshkueshme nga avulli, e de-
dikuar për zbardhjen e mureve dhe tavaneve nëpër hapësira të thata, siç janë: 
dhomat e ndenjes, kuzhinat, dhomat e gjumit, korridoret, zyrat dhe dhomat e 
konferencave. Të ruhet në vend të thatë dhe të mbrohet nga dielli & ngricat. 
Afati i përdorimit: 18 muaj nga data e shënuar në paketimin origjinal.
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RenoColor ECONOMIC

5oC

Film
protect

max.

10%

RenoColor APPLE

5oC

Film
protect

max.
10%

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Kova (cop.) Masa e vetme (kg)

PË
RP

UN
IM

I Harxhimi  (kg/m2) Për 
tretje me ujë me 10 % ujë EN  ISO  11998 Pamje përfundimtare e 

shtresës së tharë
Euro 

paleta
144 48 24 3 10 20 0,15 - 0,20

Për nji shtresë
CLASS 1 Shtresë e bardhë e lëmuar 

Pamje e theksuar mat

BOJËRA PËR ENTERIERE
PAMJA FINALE E JASHTME

DO
RË

ZI
M

I Lloji Kova (cop.) Masa e vetme (kg)

PË
RP

UN
IM

I Harxhimi (kg/m2) Për tretje me 
ujë me 10 % ujë

Pamje përfundimtare e 
shtresës së tharë

Euro 
paleta

144 48 24 3 10 20
0,15 - 0,20 Për nji shtresë Shtresë e bardhë e lëmuar

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

Bojë e bardhë e cilësisë së lartë me aromë manjole për muret e brendshme 
dhe tavanet në hapësira të thata. Është produkt me fuqi mbuluese të jashtëza-
konshme dhe me bardhësi shkëlqyer. Bojë e përshtatshme për “zbardhjen e 
parë” të të gjitha nënshtresave minerale me ngarkesë të ulët, duke kursyer kohë 
dhe përpjekje. Sipërfaqet duhet të jenë të pastra e të thata. Boja e vjetër duhet 
të gërvishtet. Çarjet në mur duhet të stukohen. Të ruhet në vend të thatë dhe të 
mbrohet nga dielli & ngricat. Afati i përdorimit 18 muaj nga data e shënuar në 
paketimin origjinal.

DO
RË

ZI
M

I Lloji Kova (cop.) Masa e vetme (kg)

PË
RP

UN
IM

I Harxhimi (kg/m2) Për tretje me ujë 
me 10 % ujë

Pamje përfundimtare e 
shtresës së tharë

Euro 
paleta

144 48 24 3 10 20 0,15 - 0,20 Për nji shtresë shtresë e bardhë e lëmuar 

Bojë aromatike me aromë molle e destinuar për muret e brendshme dhe ta-
vanet. E përbërë nga disperzioni polimer, pigmente, mbushës dhe aditivë të 
tjerë. Aplikohet lehtë dhe ka fuqi të mirë mbuluese. E përshkueshme nga avul-
li, rezistuese ndaj fërkimit të thatë, e përshtatshme për të gjitha llojet e nën-
shtresave të thata e të forta, për sipërfaqe të suvatuara imët, për beton, Gips 
karton pllaka etj. Është e lehtë për përdorim. Aroma e mollës do të sjellë freski 
shtesë në dhomë. Të ruhet në vend të thatë dhe të mbrohet nga dielli & ngricat. 
Afati i përdorimit: 18 muaj nga data e shënuar në paketimin origjinal.

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE
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RenoColor PERFECT FINISH

max.
20%

5oC

Film
protect

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

DO
RË

ZI
M

I Lloji Kova (cop.) Masa e vetme (kg)

PË
RP

UN
IM

I Harxhimi (l/m2) 
Holluar me 20% ujë

Euro 
paleta

144 3 0,25

BOJËRA PËR ENTERIERE
PAMJA FINALE E JASHTME

PËRSHKRIMI DHE QËLLIMI

PËRDORIMI / TË DHËNAT TEKNIKE

RenoColor Perfect Finish është bojë disperzive e cilësisë së lartë me 
nuanca të këndshme dhe të theksuara, e krijuar me bazë të kopolim-
ereve vinile - pigmente të lehta të përhershme, mbushës dhe përbërës 
të tjerë. Bojë e dedikuar për sipërfaqe të brendshme dhe të jashtme. Kjo 
bojë karakterizohet për pigmentimin e theksuar dhe qëndrueshmërinë 
e lartë të nuancave.

Shifra Përshkrimi Shifra Përshkrimi Shifra Përshkrimi
Gri  0014 Zezë Lim 0030 Verdhë Red 0045 Kuqe
San 0020 Okër Bra 0035 Kafe Mar 0050 Vjollcë
Ver 0025 Gjelbër Ora 0040 Portokalltë Blu 0055 Kaltër

PERFEKT FINISH përbëhet 
nga 9 ngjyra të ndryshme 
themelore e të pigmentuara 
dhe 36 nuanca ngjyrash.



41

PU
TZ
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max.
15%

5oC

Film
protect

RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

LEGJENDA 
PËRMBLEDHJE SIMBOLESH TË 
PËRDORURA NË KATALOG

Zona e aplikimit

Përzihet para përdorimit 

Hollohet me ujë dhe për-
bërës për hollim

Aplikohet me mistri të gjerë

Aplikohet me mistri

Aplikohet me përdaf

Aplikohet me rul

Aplikohet me brushë

Aplikohet me spërkatje 
(Skure Tech S4)

Temperatura për punë

Krijon shtresë mbrojtëse

Aplikohet lehtë 
(kursen kohë gjatë përpunimit)

Krijon UV - mbrojtje

Mbron nga lagështira – 
rezistuese ndaj ujit

Mbron nga rrezatimi diellor

Aplikohet shpejt, e përshtatshme për 
sipërfaqe të mëdha

I përshkueshëm nga avulli 
(e lejon avullin nga brenda)

Ngjitet fuqishëm për nënshtresë 
(Krijon adezion të fuqishëm)

Elastike (Fleksibile)

Mund të nuancohet në ngjyrë

Ekologjikisht e pranueshme

Shkëlqimi i një perle 
natyrale
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W

1.0
V 

1.5
V R

2.0
V R

3.0
V R
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}
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LEGJENDA 
PËRMBLEDHJE SIMBOLESH TË 

PËRDORURA NË KATALOG

Afatgjate, shumë e 
qëndrueshme

Rezistuese ndaj nxehtësisë 
dhe ngrirjes

E zvogëlon absorbimin e 
nënshtresës

Për ngjitje të pllakës mbi pllakë

Për nënshtresë betoni

E përforcon nënshtresën (krijon 
lidhje të fuqishme)

Efekt LOTOS

Krijon sipërfaqe që 
vetëpastrohet

Intensiteti i qëndrueshëm dhe 
shkëlqim i ngjyrës

Produkt me efikasitet energjetik 
(kursen energji)

Ngjyrë e bardhë

Gjysmëe tejdukshme 
(Transparente)

E tejdukshme (Transparente)

Struktura e granulimit 

Krijon një shtresë të fortë, rezistuese 
ndaj gërryerjes dhe larjes

Mbush çarjet (plasaritjet)

Koha e shkurtër e tharjes

Përpunim me dorë

Përpunim makinë

Rezistencë e plotë ndaj ujit



80 RENOVA Materiale ndërtimore profesionale  KATALOGU I PRODUKTEVE   

SHËNIME MBI POROSINË
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www.renova.mk

PUTZ

RENOVA MAQEDONIA E VERIUT
Xhepçisht/Tetovë

T: +389  44 487 300
info@renova.mk

RENOVA SHQIPËRI

Vorë / Tiranë

T: +355 69 205 7216
tirana@renova.al 

RENOVA KOSOVË
Gurëza / Ferizaj

T: +383 290 310 222
ferizaj@renova.ks.com 
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